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Избор на атрактивни состојби.

Дел 03 - "Желби"

Глава 03-01: "Општо разгледување на желбите"

"Вистинско спонтано дејство – е такво, при кое целосно се препушташ на себе, но само по длабоките размислувања. Тоа е дејство, во кое сите добри и лоши страни биле разгледани и потоа истакнати, поради тоа што ништо не очекуваш, за ништо не жалиш. Токму такви дејствија користат магионичарите да ја наведат слободата."

Есперанса

"Се започнува со какво било едно дејство, кое треба да има одредена цел, да биде точно и да се остварува. Повторувајќи го ова дејство подолго, човекот добива непоколеблива намера. А непоколебливата намера може да се примени на било што. И штом тоа ќе се постигне - патот е отворен."

Дон Хуан
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03-01-01) Од раното детство од ден во ден, од минута во минута ти се навикнуваш да се однесуваш кон своите желби како да се нешто "непристојно", "лошо", "срамно", "безобразно", "неточно". Смислени се и имплементирани збир на зборови, на местото на зборот "желба", и со нагласена негативна конотација: "каприц", "барања", "настранетост", "самоволие". "Реализирање" [желба] се заменува со "попуштање", "ми е гајле за другите", а "сакаш нешто" - го менува зборот "имаш проблем", "оптеретен си". Човекот кој не сака да ги потиснува своите желби и се обидува да ги реализира е жигосан како "себичен", "егоист", "егоцентрист". Ако си многу заинтересирана за нешто, добиваш прекар "тврдоглава", "ексцентрична", "чудна", а понекогаш и "манијак", па дури и ако тоа е наведено како шега, треба да бидеш свесна дека под тие шеги лесно ги изразуваат своите вистински ставови и во тој случај е многу негативен став, затоа што зборот "манијак", по "чудна случајност" се користи за означување на високо опасни криминалци, убијци, силувачи. Со цел да се консолидира занемарувањето, па дури и агресивниот однос кон своите желби, се формираат и зацврстуваат концептите, што резултира со човек кој има желба, толкува и други, па дури и самиот како човек кој има "проблем", во кој не е се во ред. Се верува дека, кога кај човекот "се е во ред", тогаш тој не поседува некои посебни јаки желби. Дистрибуирани во Европската животна средина незамисливи искривени идеи за будизмот и jа завршуваат оваа слика, бидејќи според нив "нирваната" – е состојба на максимална среќа, која се карактеризира со комплетно исчезнување на желбите. Резултатот е дека луѓето погрешно веруваат дека најсреќната состојбата е недостатокот на желби, тотално задоволство, тмурност, апатично добивање на впечатоци. Игнорирањето на радосните желби, директното нивно потиснување има незамисливо убиствен ефект, предизвикува многу НЕ, НП, тупост, ја одзема можноста на човекот да почувствува ПрД.

Во зависност од трендовите кои преовладуваат во општеството, некои форми на силни желби се признаваат како "корисни", во тој случај, луѓето чии желби во моментот спаѓаат во таа рутина, "поштуваат", поддржуваат, одобруваат, но веднаш штом се промени модата, или штом човекот покажува и други желби, тој веднаш повторно паѓа во категоријата на чудаци и манијаци. Тоа води кон фактот дека кај човекот радосните желби паѓаат во создадени вртлози од него, принуден да ги потиснува сите други желби, механички да создава "правилна" желба, која набрзо би станала обврска, во механичко и нерадосно дејство.

Ако си научена да ги потиснуваш своите радосни желби, да ги доживуваш во тајност, со чувство на срам, вина, страв, често води кон тајна или отворена агресија, омраза. Ти самата си го ускратуваш задоволството од процесот на доживување и реализација на желбите, додека доживувањето и имплементацијата на механичките, на "правилните" желби не носат радост, стануваш наркоманка, на која цел и е да постигне некој одреден резултат. И кога во доживувањето и имплементацијата на желбата нема задоволство, туку само желбата за постигнување на резултат, тогаш насобрани се повеќе и повеќе нови НЕ - загриженост со резултатот, стравот да не го добиеш тој резултат, стравот дека некој друг ќе ги искористи предностите на твојот резултат и така натаму. Во тој поглед, соодносот е прицврстеност на желбите како на нешто болно, и колку е посилна желбата, толку повеќе НЕ се полоши, придружени со целиот процес на доживување и реализација на желбите.

03-01-02) Дефинирање на желбата е невозможно, така како што да дефинираш - значи да jа доведеш кон веќе познато, но желбата не е сведена на ништо друго - ниту кон емоциите, ниту кон мислите, ниту кон чувствата. Има луѓе кои се толку невнимателни кон она што и како тие чувствуваат, кои толку отупеле од НЕ и концептите, да не можат да направат разлика на желбите од мислите, на пример. Внимателниот човек лесно може да види дека има желби, а тука се и придружните на нив емоции и мисли, а тоа се значително различни слоеви на доживувања. Чувството на глад може да биде придружено со желбата да се јаде, а чувството на сексуална возбуда со желбата да се има сексуален однос, во мислата "тој ме предаде", е придружена со чувството на омраза, желбата да го удриш, чувството на топлина во главата или ладно во рацете, затоа бара минимална вештина за да се следат своите доживувања, да не се побркуваат тие доживувања. Додека ги отстрануваш НЕ, механичките желби, концептите и ги култивираш радосните желби, разумната јасност и други ПрД, твоите способности за разликување растат.

Како да знам дека сакам нешто? Сега сакам да јадам сирење, или да одам да прошетам? Ако поставувам такво прашање, тоа значи дека постојат две такви желби, но како да знам? Знам дека затоа што во моментот постои чувство за вкус на сирење и чувство за поинаква визуелна слика, мирисот на шумата, чувството на цврста земја под нозете и сакам да се зајакнат овие доживувања, да станат повеќе јасни. Се чини невозможно - како што е - вкусот на сирењето, кога во устата нема сирење? Но, тоа никого не го изненадува што можам да не го видам дрвото, туку да го замислам, но што значи "замислам"? Тоа е да се има визуелно доживување на дрвото - тоа доживување е нејасно, нестабилно, тоа не е ништо друго туку само визуелно доживување. Ако подолго време го разгледувам дрвото, визуелната слика ќе станува појасна и постабилна, ќе се појават дополнителни доживувања, и како резултат желбата да се зајакне таа слика може да стане посилна. Со сирењето е ист случај - постои слаб, нејасен вкус на сирење и желбата да се зголеми - постои внатрешен дијалог на таа тема, можам да почнам да размислувам за тоа - како можам да го добијам саканиот вкус на сирење. Па знам дека сакам нешто, бидејќи доживувањето на тоа нешто веќе се чувствува во тоа место, но во ослабена, нејасна форма. Ако сакам да купам шарено здолниште, за да би доживеала задоволство во очите на момците - токму во тој момент на тоа место ВЕЌЕ ПОСТОИ и задоволство на сопственост на тоа здолниште, и еротска возбуда од очите на момците и тактилните чувства од здолништето на колковите, и визуелното доживување на нејзината боја и текстура. Па можеме да направиме неверојатен заклучок: кога нешто сакам, тогаш сакам нешто што не е на располагање, но сакам нешто што веќе постои, но едноставно повеќе ја сакам појасната, постабилната и посилната форма! Тој заклучок е во согласност со забелешките дека желбата е секогаш објектно-ориентирана. Произлегува дека "желбата" - тоа е секогаш "желба да се зајакнат постојните доживувања." И уште еден изненадувачки резултат -  со нашата способност да правиме разлика помеѓу доживувањата, во оваа ситуација ние не можеме да направиме разлика помеѓу а) желба и б) реализација на желбата, бидејќи ако сакам сирење, вкусот на сирењето веќе постои, то ест желбата и остварувањето на желбата се истовремени. Дали тоа значи дека постои начин да се зајакне и желбата за сирење, да се почувствува неговиот вкус исто така, како да ти е на јазикот? И можно ли е тоа да засакаш да се заситиш, да се појави чувството на ситост, да сите физиолошки процеси продолжат како да добивате хранливи состојки? Тие прашања остануваат неодговорени, додека не се чувствуваат постојани ПрД, додека не е возможно за тебе толку полна концентрација на желбите да тие почнат да ги откриваат своите тајни. Ќе фиксираме едно нешто: кога постои желба, таа веќе е делумно имплементирана.

- Безрадосни, или механички желби (мж), ги нарекувам такви, кои:

а) се должат на концепти, кои вклучуваат различен поттик или морални зборови-паразити: "мора да се оди таму", "треба да се стори тоа", "тоа би било добро да се стори тоа", "не е фер да се направи тоа", "го очекуваат тоа од мене", и така натаму. Во тебе нема радосна желба да се стори тоа, но затоа што има наметната мисла "треба" или "би било лошо", ти продолжуваш да доживуваш незадоволство и нежелба, одиш и го правиш тоа, поддржувајќи ја мислата "добро, што јас тоа го направив, тоа е правилно, така и треба", обид со самозадоволството да го компензираш труењето од НЕ.

б) се предизвикани од НЕ - лутина, страв, досада, и др.

в) се предизвикани од механичките навики - ти секогаш, доаѓајќи од работа, го вклучуваш твојот телевизор, па дури и ако за вестите не си апсолутно заинтересирана, уште ги гледаш, со чувство на досада, замор, итн.

г) се предизвикани од други мж, како што е желбата за хиперкомпензирање на она што претходно си била одбиена. Ако во детството, младоста поради срам, страв и моралните забрани малку си имала секс, а потоа во 20-25 години желбата да имаш секс може да стане толку бурна, да ослободувањето од забраните ќе одат на све што се движи, заборавајќи да престанеш и запрашаш - дали стварно сега постои таква радосна желба? Ако престанеш и се внесеш во таа желба, тогаш ќе се појави силно незадоволство и мисли да се ограничиш "себе си".

Општи својства на мж - безрадосност, грозничавост, хаос, то ест доживувајќи ги и спроведувајќи ги, не добиваш чувство на просветено доживување (ПрД) - нежност, чувство на убавина, восхит, аспирација, итн. Напротив - ја зголемува негативната позадина (НП), се појавуваат НЕ и засилува хаотичниот внатрешен дијалог. Цитат од Гурџиев: "човекот е арена на борба, натпревар на различни желби, тие се нарекуваат себеси со "јас", то ест, себеси се сметаат за мајстори, и никој од нив не сака да им признае на другите. Секој од нив за време на краток временски период, додека тој бил на власт, го прави она што тој сака, без разлика на се, а плаќаат за тоа други. И меѓу нив не постои ред. Кој од нив се искачи на врв, тој станува господар. Тој ги брка сите други, и не се плаши од ништо. Но, следниот миг друг доаѓа и го победува него. Тоа продолжува во текот на човечкиот живот. Замислете држава во која секој може да биде крал за пет минути и во текот на тие пет минути да прави со кралството она што тој сака. Но, нашиот живот е таков."

Да би имала комплетна слика за појавување во твоето место мж, јасно да би ги разбрала - со што сакаш да работиш, ти препорачувам да направиш целосна листа на нив и да ја дополнуваш, кога откриваш нови.

- Клешти на механички желби - ефектот на неизбежно страдање кое се случува за време и по спроведувањето на мж: за време на спроведувањето на мж (рмж), луѓето кои страдаат (т.е., ги потиснуваат радосните желби, доживуваат НЕ), надевајќи се дека ќе добијат некоја среќа во иднина. Ако мж не се спроведе, и очекуваната среќа не дојде, се појавува силна НЕ на загубеното време, самосожалување, и др. Ако мж се спроведе, тогаш проектираната "среќа", испаѓа да и не е никаква среќа - човекот ги има истите, па дури и нови и поголеми НЕ, нови причини за да се потисне рж - на крајот - исти страдања. Тој кој ги реализира радосните желби, пак, ги чувствува Прд во текот на спроведувањето на рж, а и после спроведувањето на желбите или дури и ако не е спроведена.

Своевидна карактеристика на "прекумерното спроведување на мж" - расте непријатна спазматична состојба, која може да се опише како "животот поминува." Се појавува позадина каде што брзањето не е јасно, загриженост дека времето одминува.

- Еден од видовите на мж - желбата да се потисне желбата (жпж). Разликата помеѓу потиснувањето и отстранувањето е објаснета во делот за НЕ - во случај на потиснување мж не се прекинати, постои НП. Во случај на отстранување на мж исчезнува целосно, се појавува безгрижност или ПрД. Така жпж - секогаш, по дефиниција, е мж, како форма на желбата да се доживее НЕ, и најчесто се должи на НЕ и концептите. Кон жпж се вклучуваат различни форми на т.н. "аскетизам", кога човек ги потиснува своите желби (и рж, и мж), водени или од концепти на просветување, здравјето, итн, или верата во авторитети, или желбата да се импресионираат други. Во исто време, таа чувствува многу НЕ, задоволство од својата "победа", ги зајакнува мж за реализација на потиснатите желби, за воспоставување на основа на длабока ментална криза, односно, јак, продолжен и разрушувачки излив на НЕ и дејствија предизвикани од нив.

- Радосните желби (рж) одговараат на следниве критериуми:

а) нивното чувствување и процесот на нивното спроведување (без оглед на исходот) е придружен со радост, исчекување, очекување и други ПрД.

б) ако рж не се реализира (и ако имаш мислата дека нема да се реализира), НЕ не се појавуваат.

Неопходно е да бидеш свесна дека ако не се практикува отстранувањето на огорченоста, речиси сите твои желби се механички, па дури и ако се појави рж, таа веднаш се заменува со мж. Ако си почнала да се занимаваш со практика, тогаш  мочуриштето започнува да тече, чисти потоци на рж се појавуваат и се мешаат со мж, така што е постојан процесот на менување, замена на рж и мж. Ќе треба да се вложат издржливост и решителност,  внимание и спремност, да би почесто и појасно ги одвојуваш мж и рж, да ги отстрануваш првите и зголемуваш вторите.

На пример, си почнала да го миеш подот, бидејќи сега тоа резонира со чистењето од НЕ, постојат рж за физичка активност, и ти jа спроведуваш, но кога за пет минути желбата исчезнува и се појавува друга рж, постои концептуална идеја: "кога веќе си почнала - доврши до крај." Се појавува мж "да доврши", рж исчезнува, ПрД се прекинати.

Друг типичен пример - одложување во спроведувањето на радосните желби (срж) "за подоцна": постои рж да прошеташ сега, постои мислата "не сум ја завршила домашната работа – кога ќе ја завршам, тогаш ќе одам", како резултат рж исчезнува, се појавува тмурност, НЕ, и кога сите задачи се завршени, повеќе не ти се пешачи, но наместо да запреш и да ја слушаш рж, ти одиш на прошетка, бидејќи си помисли, "Па, јас, сакав", и на крајот - повторно, спроведување на механички желби (смж).

Цитат од Лис: "Рж се одложуваат на подолго време, бидејќи сакаш "темелен" пристап кон нив, да се подготвиш. Од детството така и се случува – задоволството го дава не самиот процес, а фнтазијата на тема "што ќе се случи кога..." - jас сакав да зборувам за тоа, да сонувам. Од детството се хранам со неисполнети фантазии. И покрај тоа што ми донесуваше предвкус, беше нестабилен, слаб и минлив. Имав постојана потреба за надополнување со нови фантазии, покрај тоа, јас често не ни почнував да ги спроведувам рж, поради што ми се појавуваше чувство на вина од лажните очекувања – своите и туѓите. А бидејќи рж се потиснуваа, а новите не се појавуваа и предвкусот не се зајакнуваше.

Ако дејството се должи на рж, тогаш резултатот е изразен во зборовите со зборот "премногу", покажува дека рж неосетно е изменето на мж - "прејаден", "премногу секс", и др. Јадеш и го испитуваш задоволството, но внимание потроши на хаотичноста на расеаноста, и сега ти си се "прејала" - рж неосетно се измени во мж. За да се спречи ова, мора постојано да се прашуваш: "Што јас сакам во моментов."

Ќе го одвоиме доживувањето "предвкус на појавата на рж". Како да те очекува сладок скок напред, како силна тетива. Огорчениот човек тешко го преживува и недостатокот на желба, и нивното присуство, односно во секој случај, се појавуваат НЕ - ова е одлика на мж. А тука е се спротивно: кога нема рж, и додека совршено ги отстрануваш НЕ, тогаш чувствуваш задоволство од предвкусието, а кога рж се појавува – задоволство поради доживување на рж и поради неговото спроведување.

- Со терминот "селекција на желби", го означувам процес кој се состои од три фази:

а) Разликата меѓу желбите, кои се манифестирале во моментот

б) препознавање како мж и рж

в) отстранување на мж и култивирање на рж.

Како резултат на тоа, прилично јасна дистинкција помеѓу желбите, идентификувањето на желбите се случува речиси автоматски, но ако таа јасност е слаба, нестабилна, тогаш може да имаш проблем за транзицијата од а) кон б). А со добра дистинкцијата можеш да jа идентификуваш "поврзувачка желба" - то ест желба да се направи идентификација на различни желби и на мж и рж. Оваа дистинкција од своја страна, им овозможува поефикасно предизвикување на желбата да се направи идентификација, и се чини дека е доволно, за да не го растури процесот понатаму, и да се овозможи изникнување навика за преминување од а) кон б). Истото важи и за преминот од б) кон в).

Практиката на циклична промена на толкувањата (и придружната промена на природата и интензитетот на желбите) е средство за селектирање на желбите.

- "Експрес-анализа" на желбите - збир на активности што овозможуваат за неколку секунди да се добие јасност - желбата која во моментот се поседува е радосна или механичка. Користењето како критериум за резонанса со ПрД е тешка, особено кога интензитетот на желбата е низок, а со тоа и слабо е изразена негативната позадина, или е слаба просветената позадина, или "ништо не се случува."

Генерализација на "костурот" на механичките желби е увереноста (на пример, цврстата фиксација на свеста што разликува): "ако ја спроведам таа желба, јас ќе бидам посреќна." Слабост на таа изјава се заменува по навика - сите примарно мислат на ист начин кога ја спроведеуваат желбата. Во меѓувреме, наблудувањата на себе и околината лесно откриваат дека "да се биде среќен" - значи "да се доживее среќа", односно ова не е збир на одредени бенефиции, тоа се и преживувања, кои, според мислењето на луѓето секако се јавуваат по остварувањето на тие бенефиции. Едноставни експерименти покажуваат дека, сепак, поседувањето на посакувани предмети, статуси, внимание, и др не донесуваат "среќа" а краток блесок на задоволство. Поседувањето на [одреден начин] нема да доведе до преживување на [состојбата на "среќа"].

Затоа, ако ја фиксираш мислата " ќе бидам посреќна ако го направам тоа," [која придружува релевантни убедувања], тогаш тоа значи дека во составот на твоите желби има и механичка желба. Во исто време можат да се манифестираат и рж и мж (со слаб интензитет) кон иста цел, и кога едната е послаба, другата е се појака. Контрола на достапноста на таквите мисли и таквата сигурност е средство за кое овозможува спроведување на селектирање на желбите, што доведува до појава на други рж и ПрД, бидејќи со самата разлика на доживувањата создава силна резонанса со ПрД.

- Препорачливо е да се прави разлика помеѓу а) желба и б) желба да се спроведе таа желба (жсж), затоа што желбата може да биде радосна, а желбата за спроведување - механичка, а ако не постои таква разлика, не е возможно да се направи селекција. Оваа дистинкција води кон ослободување од процесот на испитување на рж од "додатоци" во форма на грижи и стравови, придружени со мислите за тоа – дали е возможно или невозможно да се спроведат, дали сакате или не сакате да го остварат она што ќе се случи по нивното спроведување, итн, како резултат рж ќе почнат да се манифестираат слободно.

Таквата дистинкција доведува до фактот дека:

а) рж се искусуваат појасно, силно, без помешувања,

б) рж стануваат достапни за набљудување, истражување,

в) се зголемува и способноста да се доживее задоволство поради испитување на рж

г) се зголемува резонансата на рж со други ПрД,

д) бидејќи автоматизмот за спроведување на желбите е застанат, станува можна еволуцијата на рж, во кои се вклучени и остатокот од доживувањата.

На пример, ако по појавата на сексуална желба, автоматски следи нејзина имплементација, сексуалната желба ќе се преживува нејасно, не ќе можеш да ги насетиш нејзините нијанси, нема да биде длабоко, интензивно преживување. Кога механизмот за итно спроведување е запрен, почнува еволуцијата на желбите и поврзани со нив чувства и други доживувања - инаку, јас го нарекувам "сексуалност" - ќе стане достапен се поголем широк спектар на желби за нови чувства, ПрД, телото станува се повеќе чувствително, се повеќе зони од телото стануваат "ерогени зони", се зголемува длабочината и разновидноста на чувствата, има неочекувани одекнувања на веќе познати и сосема нови ПрД.

Автоматизмот за спроведување води кон уште еден исход: во искушение, ти веќе "знаеш" што ќе се случи следно, то ест самата го програмираш развојот на ситуацијата, одземајќи го исчекувањето, што го прави сето познато однапред, и рж не добиваат надополнување во форма на резонанца со ПрД, и често или исчезнуваат, или се заменуваат со соодветни мж. Разликата помеѓу желбата и желбата да се спроведе таа желба, откривајќи "јаз" помеѓу нивното создавање, добиваш можност да се вметне стап во тркалото на тој механизам и го стопираш.

Терминот: "лов на рж" - просветена позадина (1-4) + рж (5+) за да барате нови и нови рж, резонира со зборовите "лакомост", "невозможно е да се запре." Хаотични пореметувања нема, се појавува сериозноста и ентузијазмот само од страна на размислувањето "сакам да тражам рж."

- Да се научиш како да правиш разлика помеѓу желбата и желбата да се спроведе таа желба не е лесно, поради нивното автоматско мешање формирано во тебе со децении. Како вежба можеш да се научиш да правиш паузи, со должина од барем неколку секунди помеѓу желбата и почетокот на нејзиното спроведување - ќе ја наречеме практика на одложување на спроведувањето. Кога се појавува желба, запри, внеси се - што сега сакаш, што особено највеќе би сакала. Понекогаш самиот процес доживување на желбата е попривлечен од нејзиното спроведување. Карактеристична функција на механичката желба за спроведување е во тоа да кога ќе го задржиш спроведувањето веднаш има рој од НЕ, додека одложување на радосните желби за спроведување на желбите не доведува до НЕ и апсолутно не го ослабува задоволството, кое го доживуваш поради предвкус, а понекогаш дури и го подобрува.

- Препорачливо е [поради спровдување на желбите], да се научи да се прави разлика помеѓу желбата да се доживее желба (ждж). Таа, исто така може да биде радосна или механичка. На пример, ако доживееш повеќе оргазми по ред, тогаш само од помислата на секс, ќе имаш отфрлање, со чувство на гадење, а сепак, ако покрај тебе пројде убаво момче, ќе го погледнеш и механички ќе го посакаш и би ја заборавила тмурноста и НП што се јавуваат по оргазмите и поради навиката. Присуството на механичка ждж (мждж) во таква ситуација е докажано со фактот дека имаш чувство на гадење, а понекогаш дури и одвратност, други НЕ, каде што доколку мждж е отсутна, можеш само да споменеш: "желбата не се појавува."

- Препорачливо е да научи да се прави разлика помеѓу желбата да се зајакне желбата и желбата да се ослабне желбата. Култивирање на првата, игра огромна улога во култивирањето на рж, а втората често се користи за експерименти, кога нема јасност на одредени желби, и ќе ја зајакнеш, ослабнеш и посматраш, како ќе реагираат другите доживувања на тој процес. И едната и другата желба можат да бидат механички или радосни. На пример, ако наместо да се фиксира "постои рж да се зајакне некоја рж" го следиш концептот на "потребата да се создаде и подобри рж, тогаш ждж и жзж ќе бидат механички, без радост и секако, тоа нема да доведе до ништо друго освен кон НЕ и кон замореност.

- Начините за зајакнување на рж: 1) Култивирањето на желбата да се зајакне желбата, да се сврти вниманието кон тоа дека силно сакаш рж да се зголеми. 2) Култивирање на силно и радосно исчекување, затоа што тоа резонира со рж. Помисли на ситуацијата каде што си почувствувала силен предвкус, опиши го во детали. Со цел да би генерирала предвкус, можеш да се сеќаваш на тие ситуации, но на крајот ќе научиш директно да "скокнеш" во предвкус. 3) ги претставуваш посакуваните промени, придружени со формална пракса, со помош на гласно изразување на желби ("ГИЖ").

- Препреки за зголемување на рж:

1) Мж се поврзани со огромен број на НЕ - разочарување, лутина, очај, итн, и секој знае дека колку е посилна желбата, толку се посилни и штотуку манифестираните НЕ. Не знаејќи дека ова својство е само мж, но не и рж, луѓето ги потиснуваат сите желби и сакаат со половина сила, една десетина, една стотинка, правејќи се импотентни, односно не е способен да сака, да дојде во апатија, сивост, депресија, губење на радоста на животот. Појавата на силни рж автоматски води кон страв претстојните НЕ и автоматско потиснување на рж, па затоа треба да:

а) се отстрани тој страв;

б) се зајакне желбата да се доживее рж, исчекување;

в) бидеш свесна дека доживувањето на рж е само по себе задоволство, без оглед на резултатот;

г) беспрекорно ги острануваш НЕ кои произлегуваат од мислите на можна не-реализација на рж.

2) мисла-скептик: "никогаш никаква желба не води никаде - животот како што бил досаден, таков и останал". Потребно е:

а) предизвикување на разумна јасност дека минатото искуство во доживување и реализација на мж нема врска со искуството во доживување и реализација на рж.

б) прифаќање на такви мисли со ментален отров и нивното отстранување со директно одвраќање на вниманието од нив.

- Брзината и одржливоста на промената на доживувањето е пропорционална на интензитетот и времетраењето на радосната желба. Оваа едноставна шема не е лесна да се открие, бидејќи луѓето често погрешно сваќаат "мислата за желбите", мислат дека е тоа "желба". Ако човек вели: "сакам да променам некоја навика", често тој само мисли дека сака да се смени, но не чувствува желба или ја чувствува многу слабо и ретко. Ова е епидемија на широко распространета конфузија. Исто така може да мислат дека е "желба да се доживува желба". Ако сакам да се манифестира во мене силна желба да се променам, но желбата за промена е отсутна или многу слаба, тоа не е доволно за почеток на промената, особено ако оригиналната желба е механичка.

- Од целокупноста на мж целисходно е да се одвојат очигледно механичките желби ("oмж"), то ест такви, механички, огорчени, не-желбени, болка која за тебе е очигледна. Отстранувањето на омж не е придружено со самосожалување, чувство на загуба, мислата за угнетување "на себе", степенот на идентификацијата со oмж се минимални и тие треба да се отстранат многу полесно отколку не-очигледно механичките желби (нмж). Како и во ситуацијата со отстранување на НЕ, главниот проблем не е во отстранување на НЕ, него во тоа да силно сакаш да ги отстраниш.

Писмено фиксирање на добиените искуства и реализирање на рж дава можност критички да се испитаат нивните акции, да се идентификуваат типични начини на самоизмама. На пример, ако детето плаче, можеш да посакаш да одиш и да го утешиш, и оваа желба ти ја класифицираш како радосна. Следната анализа на ова искуство може да доведе до прашањето - "дали е тоа чиста случајност - симпатијата и наводно радосната желба да се покажат токму кога бебето плаче, и во процесот на утеха биле забележани НЕ нетрпение, лутина, или жалост." Ова дава основа да се претпостави дека имало самоизмама, а тоа ќе овозможи да во иднина повеќе внимателно се истражуваат своите доживувања во слични ситуации.

- Воведуваме термин "беспрекорно однесување": тоа се дејствија што произлегуваат од повторување на рж, придружени со предвкус за цело свое време. Секоја морална оценка на ваквите дејствија е невозможна, бидејќи по дефиниција, овие дејствија не се резултат на желбата да се следат правилата, концептите и навиките, ниту желбата да се нарушат правилата, а се резултат за појавување на рж, а со тоа и во мотивот за беспрекорно однесување", не постои ни "затоа што", ниту "да би". Беспрекорно однесување - тоа е кога "јас го правам тоа затоа што ги следам рж и на тој начин постои резонанса со други ПрД". Оценувано, според тоа, може да биде само концептуалното толкување на беспрекорното однесување, и не заборавај дека луѓето околу тебе на тој начин и ќе работат – без обзир на тоа што ќе говориш за "просветување" на своите мотиви, луѓето ќе ти судат, според нивните концепти, пишани и непишани закони и да не го забележиш тоа, да се менуваш од претпоставката на можни дејствија од страна на околината - глупост, што може да доведе до несакани последици кон тебе.

- Ќе ја наречам "практика на поддршка" за реализација на желбата со цел за истражување на процесот на реализација, како и последиците од реализацијата. Практиката на поддршка најчесто сакаме да ја спроведеме кон нмж, затоа што сакаме да го разбереме, да го поделиме во неколку составни делови, да определиме во кој од нив ќе бидат мж, а кои - рж. Понекогаш има желба да се придружува и oмж да се подобри својата сигурност во нејзината механичност. И таа практика на поддршка води до она што може да се нарече "добивање искуство":

а) разумната јасност зависи од тоа какви доживувања се појавуваат како резултат на одредено однесување;

б) јасност во тоа какви доживувања се пожелни, а какви - непожелни;

в) Изложување на напорите, чија цел е да се осигураш дека се отстранети несаканите доживувања и култивирање на пожелните.

Во зависност од степенот на јасноста и ефективноста на напорите говориме за значајни или незначајни искуства.

Механичка реализација на мж и нмж не води кон стекнување на искуство, како што е докажано од страна на секој стар човек кој можеш да го видиш на клупата пред зграда - тој човек преживеел многу години, бил во различни ситуации, доживеал многу емоции и желби, контактирал со многу луѓе, но не стекнал слобода од огорченоста, разумната јасност, способноста да доживува и следење на рж, способност да се избегнат несаканите и доживеат посакуваните доживувања, но повеќе од тоа - со секоја мината година се повеќе и повеќе се нурнал во НЕ и тупост, опсегот на неговите доживувања е примитивен и монотон. Луѓето почнуваат да стареат брзо не во 40, не во 50 години, туку во 20-25. Веќе на возраст од 30 години поголемиот дел од луѓето се пензионери, кои не само што не доживуваат рж, туку се и агресивни во однос на самата идеја за култивирање на рж, слобода од НЕ и концепти. Тие бараат само да се заборават - во задоволство, дрога, монотони впечатоци или НЕ.

  - "Исцрпеност" – процес кон доведување на реализација на повеќе омж и нмж до фаза на силна заситеност со паралелна фиксација на доживувањата, вклучувајќи ги и радосните желби, што резултира со:

а) слабеење на сила во манифестираните омж или нмж;

б) изборот станува поедноставен;

в) има можност за набљудување на продолжената демонстрација на механичката компонента покрај презаситеноста, што објаснува како да се алоцираат од желбите во различни околности;

г) постои слабо изедначување со желбата, односно

*) Се намалуваат мислите од типот на "тоа е мојата желба", "тоа е дел од мене", "ми е жал ако го изгубам", тие почнуваат да се разликуваат како очигледно лажни;

*) се појавува сваќање на мж како некој туѓ механизам, то ест, се појавува мислата "тоа е само механизам на несакани навики", кои се придружени со разумна јасност, ПрД-јасност, други ПрД;

*) се појавува рж за отстранување на овие мж; 

*) се појавува рж за зајакнување на овие рж + рж за ослабнување и целосно отстранување на мж

д) ослабнува автоматизмот на манифестирање на механичките компоненти "замрсеност на желби" (односно, група на желби, во кои јас не можам јасно да правам разлика помеѓу желбите, кои влегуваат во групата и да го утврдам нивниот вид) пред да се одреди селекцијата, односно, пред почетокот на јасност во составот и видот на желбата.

  - Ќе го воведам терминот "полураспад на мж" слабеење (во просек) интензитетот на појавување на мж:

а) кумулативниот ефект на селекцијата на желби и практиката на исцрпеност, но првенствено низ практиката на исцрпеност, така што кога мж е силна, радосната желба за отстранување е слаба, затоа не може да биде силен напорот за отстранување;

б) до таква фаза каде рж за отстранување на мж е дефинирана, стабилна.

  - Реализација на рж за директно отстранување на мж – тоа е најефикасен начин за прекинување на доживување на мж. MЖ никогаш нема да завршат со помош на нивната исцрпеност, барем распаѓањето ќе биде бескрајно долго, бидејќи за мж неисцрпните објекти од сите можни видови - неколку милијарди убави девојки, играчки, работи... но мж автоматски се одразува во се што е ново. Премногу ретка промена на мж води кон НЕ, кон сивост. Премногу честата промена на мж заморува. Пречестата реализација заморува. Премногу ретката реализација ја зајакнува спазматичноста на мж и повторно ја засилува можноста за појавување на НЕ... – тоа е буре без дно, невозможно е да се наполни. Ако добивањето впечатоци доведе до искуство на потполност, животна заситеност..., но рмж водат кон краток пораст на ПЕ и задоволство, кое речиси веднаш станува гумено, без вкус, труењето се протега надолго во форма на зголемување на сивилото и пристап на НЕ. Очекување на мислата дека мж можат едноставно да се отстранат, плус искуството во ова отстранување, се претворува во сила, освојувајќи доминација над мж. Рж за директно отстранување на мж расте, станува радосна и конкретна. Се појавува јасност дека мж се ист отров, како и НЕ - тие исто така само труеле, измачувале, но јас бев исплашена да останам без нив, мислев дека сум изгубила значителен дел од себе, што ме исполнува барем со било кој живот. Во текот на отстранување на НЕ, "било каков" живот ти одговара се помалку и помалку, се појавува ново искуство од животот и се стреми кон тоа – кон живот во ПрД. Директно отстранување на мж, како и директно отстранување на НЕ, веднаш доведува до блесок од ПрД.

  - Практиката на "ограничено отстранување на мж"  е ефективна во практиката за исцрпување на нмж. Во текот на реализација на нмж, периодично ја прекинувам реализацијата и тотално ги отстранувам нмж за кратко време, а потоа се враќам кон реализација на нмж. Оваа практика е еден вид на циклично доживување, која доведува до поголема јасност во желбите, до јасна поделба на целокупноста од желби на рж и мж.

  - Практиката на отстранување на внатрешниот дијалог (ВД) по сектори. На пример, колку мислите за секс се повеќе и повеќе хаотични и нападни, толку е поголем процентот на мж во сексуални желби. За подобро да се разликуваат мж и рж, препорачливо е за некое време (саат, ден) да се отстранат сите мисли за секс. Во тој случај, мж се ослабени ( многу го намаливме бројот на мислите-предизвикувачи), а рж ќе бидат појасни. Подоцнежното отстранување на мж (на било кој начин), од своја страна, доведува до драматично слабеење на дадениот сектор на хаотичниот ВД. 

03-01-03) Постои фраза - "желба за импресии". Ќе ја анализираме употребата на оваа фраза:

*) "Импресиите" можат да се добијат од речиси сè - од музика, книги, секс, одење, разговор, вкусна храна, настани, вести, итн.

*) На таа листа се наоѓа, она од што луѓето сакаат да добијат "импресии", таму не се само пријатни и симпатични настани, но исто така и непријатните и несимпатичните - луѓе имаат тенденција да добијат импресии од смртта, страдањето, катастрофите, глупоста на другите, жалоста, како и други НЕ. На пример, луѓето можат специјално да одат да гледаат филм, од кој знаат дека ќе имаат силни НЕ - од омраза до ЖКС, и за нив тоа се исто така "импресии", и колку се посилни НЕ - толку се посилни импресиите. Ако филмот не е "интересен", се појавува досада, но досадата луѓето не ја нарекуваат "импресија".

*) Желбата за импресии е дрога. Можеме лесно да се осигураме во ова - да престанеме да примаме импресии, и ќе почуствуваш – исто она што го доживува наркоманот во текот на "паузата од користењето". Без импресиите веднаш се појавува тмурност, досада, безизлезност, паника, очај, ужас.

Говорејќи за "импресиите", луѓето всушност зборуваат за позитивните емоции (ПЕ) – радост од контактирање, самозадоволство, задоволство, итн. Зошто од НЕ можат да се добијат "импресии"? Тоа е така затоа што често силна НЕ доведува до силна ПЕ. Може, исто така и обратно. Си купил скап автомобил, си почнал да доживуваш многу ПЕ – си замислуваш како твојот сосед ќе ти завидува: си замислуваш, дека девојките сега ќе ти посветуваат поголемо внимание, минувачите ќе те почитуваат и др. Паралелно со ПЕ ќе се појават и НЕ, се разбира - стравот од загуба, незадоволството од тоа што не си почнал повесело да живееш, гнев од тоа што ти го изгребале автомобилот, итн. Зошто луѓето така реагираат на катастрофите и смртта? За нив, тоа е многу необично, предизвикува многу ПЕ - "Слушај, денес видов... мозок по целиот асфалт.. Вау.."- БИЛО КОЈ човек, кој се загледува во мртовец, слатко си замислува, како сето тоа ќе го раскажува и како внимателно сите ќе го слушаат. Во прилог на тоа, огромен број на луѓе умираат од досада и тмурност, и било кои силни емоции - дури и силни НЕ - за нив се попривлечни од ужасот на здодевноста, кога ништо не се случува, бидејќи силните НЕ секогаш можат да се искористат, за да се добијат ПЕ - На пример, ако си во депресија, можеш да уживаш, како ќе им зборуваш за ова на "другарките", како тие ќе сочувствуваат со тебе, ќе ти даваат совети, ќе посветат внимание на тебе, односно ќе ја утешуваат твојата ЧСВ.

Така да, ПЕ и НЕ се две страни на една монета, и едната и другата се "огорченост", т.е. доживување, кое не е во согласност со ПрД, те прави мртов, тупав. НЕ убиваат брзо, ПЕ убиваат побавно, но сепак убиваат. Проблемот е дека луѓето погрешно мислат дека блесоци на ПрД се ПЕ, така што кон ПЕ се вклучуваат и симпатијата, и чувството на убавина, нежност, итн. Замисли дека ќе ја наречеш "храна" и обичната печурка и отровната. Резултатот е труење. Ист е случајот и со ПрД и ПЕ – резултатот е труење. За да се избегне оваа фатална конфузија, неопходно е темелно да се истражат своите доживувања, да се проанализира – што те труе, а што ти дава сила, што те води кон радост, симпатии, воодушевување и стремеж. Направи разлика и одбери.

Така да, желбата за ПЕ, јас ja однесувам кон мж, и ова е во спротивност од начинот на кој вообичаено во нашето општество се однесуваат кон ПЕ: желбата да се доживее ПЕ - "институционализиран" начин на поминување на слободното време, односно, во општеството во потрага по "импресии", не се осудува, но силно се охрабрува, култивира, се смета како прогресивен, креативен, интересен начин да се живее. Постојат многу [лажни] концепти, кои  охрабруваат и ја олеснуваат потрагата по "импресиите", но ако имаш приватно искуство во доживување на интензивни ПрД, ќе забележиш лесно дека желбата за "импресии", дефинитивно одмага на ПрД, како и било која огорченост.

Секој кој ја гледа во "импресиите" смислата на животот и се обидува да се "засити" со нив, тој е алкохоличар во потрага по нови искуства, го утврдува одењето во круг на ПЕ-НЕ, измислување на нови и нови начини да се зајакне и прошири, управувано од стравот (со мисли дека импресиите можат да завршат), и добиe напади на здодевност и тмурност. Не е изненадувачки што логички заклучок е употребата на наркотици, кои ги забрзува двете страни на процесот - добивање јаки импресии и уништување, умирање. Јас мислам дека наркоманијата, која многу брзо се развива во последниве години, има токму културолошка позадина – страста кон импресиите, се смета за доблест и спас од здодевност. Луѓето не се свесни дека досадата и безнадежна тмурноста укажуваат на тоа дека тие не ја исцрпеле околината околу нив, но тоа е само еден начин да се интерпретира светот, со своите мизерни концепти и емоции. Резултатот е брза смрт од наркотици, или бавна смрт, чија завршна фаза може да се види на клупата во близина на зградата - лудило, омраза, тупост, грдотијата, болест - на кратко, тотално распаѓање.

Во потрагата по импресиите и нивна употреба човекот апсолутно не чувствува исто како тој кој се стреми кон ПрД. Оној кој е во потрага по ПЕ, доживува ПЕ и НЕ. Оној кој е во потрага по ПрД, веќе е влезен во процесот на потрага.

03-01-04) Први 10 правила од технологијата за реализација на радосните желби (ррж):

Првиот проблем со кој се соочува практикантката, која посакала ррж - недостаток на јасност во тоа – во што таа навистина сака радост. Со децении, ги потиснувала рж со различни концепти на "должност", "обврски", "морал" и други фантоми, па не е изненадување што рж престанале или се намалиле. Првиот чекор во практикување на ррж е да се научи да се доживуваат рж, да научи да се обрне внимание на нив, да не се потиснуваат, со обврска да се запишат во писмена форма - ова ти овозможува да ги третираш повеќе внимателно. Рж можат да се поделат во различни области - поврзани со секс, со патување, со комуникација, со учење и сл. Направи општа листа на рж кои си ги доживеала, прочитај ја неа повеќе пати, изложи ја проценката на интензитетот на рж. Направи листа на рж кои си ги доживеала денес и така натаму. Така да:

Правило 1: фиксирај ги во писмена форма радосните желби, групирај ги во списоци, оценувај го интензитетот на скала од 1 до 10.

Една од најлошите грешки во оваа фаза е занемарувањето на рж, поради нивната "незначајност". На пример, ако имаш желба да одиш преку вир, а да не го заобиколиш, како и сите пристојни дами, се појавува нелагодност, придружена со мислата: "ах добро, на крајот тоа е мала желба, ништо нема да промени ако не ја реализирам". Сакаш да пријдеш до дрвото и да го допреш, но ти се појавува мрзеливост и повторно се оправдуваш со "незначителна" рж. Со таков пристап, можеш да бидеш сигурна - ќе продолжиш да си копаш гроб. НИТУ ЕДНА – ДУРИ И НАЈМАЛАТА РАДОСНА ЖЕЛБА НЕ МОЖЕ ДА БИДЕ СУЗБИЕНА [без последици, кои го прават тоа невозможно да се предизвика ПрД, што ќе предизвикаат НЕ] – тоа е правило што ќе те одведе на патот што води кон ПрД. Ти си во таква лоша состојба што дури и најслабата рж, за тебе е од највисока вредност, шанса за спас од огорченоста. Покрај тоа, често оценувањето на рж како нешто "незначајно" е целосно концептуално - си се навикнала на нешто "важно", а не на нешто "неважно". Дали има гребнатинка на твоjот автомобил - тоа е "важно", а желбата да го допрам дрво - тоа "не е важно". Но, ако над се се става ПрД, се се менува, и реализација дури и на "најмалата", во смисла на концептот, радосните желби можат да доведат до необично силен наплив на ПрД.

Друга вообичаена грешка – одложувањето на рж "за подоцна". На пример го миеш подот, и одеднаш посакуваш токму тогаш да одиш на прошетка, но мислиш дека: "ете, ќе го измијам подот и веднаш одам, не можам се да оставам вака..." Можеш веднаш да пошувствуваш како рж се топи без трага, или барем сериозно ослабнува. Не постои "подоцна" - рж е само сега, а "подоцна" ќе остане како само една мисла "сакав" и НЕ, така да одложувањето на рж за "подоцна" - е самозалажување и потиснување на рж.

Не ја мешај оваа ситуација со ситуацијата, кога има рж, придружена со мислата "Сакам да направам не сега, туку некогаш" – такви рж исто постојат.

Правило 2: отстранувај го концептот на "незначителност", "неважност", "незначајност" рж. Значењето на рж се одликува со нејзиниот интензитет, создавање на резонанса со други ПрД. Никогаш не одложувај ги рж "за подоцна"

Кога ќе почнеш да чувствуваш желба да доживееш рж, а особено кога ќе почнеш да ги фиксираш и реализираш, тие почнуваат да се појавуваат повеќе и повеќе, и тие не се грижат за твоите концепти. Можеш да веруваш дека дамите треба да носат високи потпетици на тротоар, а радосната желба може да те натера да трчаш боса по црната, влажна земја. И што да направиш? Да одиш боса по земја – да излезеш од улогата на дама за да доживееш многу НЕ, да се соочиш со потребата за нивно отстранување. Ако не одиш боса по земја – ќе ја убиеш рж, што резултира со зголемување на НП, повторно ќе има блесок на НЕ, но многу подлабоки и потешки. Ќе се појави страв - "А што ако посакам нешто толку страшно, што да правам тогаш? Предлагам да се следи тоа правило: реализирај ги барем тие желби, кои не се плашиш да ги реализираш, ќе има многу, а што се однесува до оние рж, кои се плашиш да ги реализираш, па дури и да помислиш за нивна реализација, тогаш фиксирај ги во писмена форма и остави - нека во твојата листа има запис што покажува дека некогаш си сакала да го направиш тоа. Ќе се вратиш на твојата листа, ќе ја анализираш, прегледуваш, ќе видиш дали има присуство или отсуство на рж, нивниот интензитет. Почни да правиш најмалку што можеш да го направиш токму сега, и не престанувај со својата пракса само поради фактот дека не можеш да почнеш да работиш сè одеднаш.

Правило 3: фиксирај ги во писмена форма сите рж, но реализирај ги оние кои можат да се реализираат.

Нормалното човеково однесување е 100% поврзано со неговите концепти, навики, стравови и други НЕ, механичките желби, социјалните стереотипи - семејни, урбани, национални, верски, итн. Човекот никогаш не размислува за ништо - тој жонглира со концептите, додека една механичка желба не ја потисне друга. Кога ќе почнеш да ги следиш рж, веднаш паѓаш под тие прикриени правила. Се појавува страв - што ако нешто тргне ужасно, несакано? Сакаш едно, а стравувањата диктираат нешто друго, концептите трето, мама кажува четврто, и што да правиш?

Секогаш имаш еден куп различни информации од различни извори. Направи од тие информации една листа. Анализај ја доверливоста на информациите, знаењето и ресурсите, итн - направи го најдобро со својата способност и искреност. Процени го ризикот, кажи им на своите претпоставки – што може да се случи тогаш и тогаш. Избегнувај исфрлување и претпоставки - нека твојот ум биде ладен, трезен, независен инструмент - послушај ја неговата гледна точка.

Правило 4: препиши, спореди ги расположливите информации во врска со твоите желби, добрите и лошите страни за одредени активности. Не измислувај и не менувај.

Што сега ти останува да направиш? Сега - само едно - да се фрлиш во ладна вода. Си го направила сето она што си можела – си ги фиксирала рж, си ги споредила достапните информации, си ги пресметала можните ризици. До бесконечност да ја разгледуваш таа тема, секогаш со сомнеж и во постојана неодлучност - тоа е како да се убие рж, а со него и сите други ПрД. Никој никогаш не ти дава никакви гаранции, и не заборавај дека ако ги следиш социјалните навики, исто така, не ти дава никакви гаранции, бидејќи и покрај фактот дека обичните луѓе, кои се 100% механизми, го следат тоа како што е прифатено, "пристојно", "долично", со нив постојано се случува нешто непожелно, тие постојано страдаат. Затоа, изборот е едноставен - или постои ризик за добивање на несакани резултати + потиснување на рж и други ПрД, или ризик од добивање на несакани резултати + реализацијата на рж и зголемување на ПрД. Го одбирам второто. Од тука и правилото 5:

Правило 5: Сега застани, создаj било која ПрД (барем наклонетост кон својот зајак) и запрашај се себе - "зошто сега - после се она, што го научив и за што размислував - јас тоа навистина радосно го сакам?"

Правило 6: стори го сега она што го сакаш, и покрај фактот дека ќе те вознемируваат сомневањата и стравовите. Надмини ги нив и оствари ги своите рж, фокусирај се на предвкус, предвкус дека ќе почнеш да живееш на еден сосема нов начин, сега не те водат мртви концепти, туку радосни желби. Концентрирај се на фактот дека процесот на реализација на рж се разликува од другите активности - просторот околу тебе и во тебе како да станува еластичен, заситен.

Ако твојата рж вклучува извршување на цела низа на меѓупросторни активности, можеш во било кој момент да престанеш и да се запрашаш повторно: "Сега веќе, кога направив неколку чекори за да ги реализирам своите желби, и на тој начин веќе имам некои резултати - што сега сакам? Дали ми се допаѓа ова што се случува? Дали рж и понатаму останува иста, или ослабува, или зајакнува? Или ја изменила насоката? Дали се тоа исчезнало?". Истото можеш да го направиш во текот на појавување на нови битни информации, или во ситуација, каде што си ги побркала мж со рж.

Правило 7: Не трчај напред како рѓосан булдожер. Секогаш може да се најде начин да запреш и да се запрашаш - "каква ми е сега мојата рж - после неколку чекори напред." Радосните желби често се променуваат преку процесот на нивната реализација.

Во текот на реализација на рж запрашај се себе толку често колку што сакаш - дали го доживуваш тоа што би сакала да го доживуваш? Нагласувам – не "дали го добивам она што го сакам", и дури не "дали го доживувам она што би сакала", а точно "дали го доживувам ли токму тоа што сега сакам да го доживувам." И ако одговорот е "не", застани и врати се на правило 7. Ако е "да" - продолжи. Функцијата на практиката на пратење на рж е во тоа да добиеш она, што си сакала да го добиеш од самиот почеток – нема да биде секогаш така. Таа се состои во фактот дека поактивно, доследно, почесто ги реализираш своите рж, почесто како резултат на тоа, ќе почнеш да чувствуваш многу привлечни за себе доживувања, во тој момент. Резонантната слика: како да се рж - толку неверојатна сила која необјасниво те води низ неверојатно тесна линија на настаните, но е толку сигурна, да е невозможно да се загуби, и не во далечна иднина, и не некаде во иднината, но токму сега - во секој момент на твоето движење по таа линија на настани за кои доживуваш особено засилена полнота на животот, полн со ПрД, а понекогаш на твојот пат се наоѓаат и некои нови откритија – нови ПрД, нова јасност. Така, јас предложувам целосно да се измени значењето на терминот "резултат", кога станува збор за реализација радосните желби: резултатот на ррж е квалитетот на твоите искуства во текот на целото следење на таа рж. Колку повеќе ја изолираш рж меѓу сите тестирани желби, колку повеќе направиш граница помеѓу рж и мж, толку појасен ќе биде резултатот. Искуството доаѓа со практика - вежбај. 

Правило 8: запрашувај се толку често колку што сакаш – дали го доживуваш токму сега тоа што ти се допаѓа?

Фиксација на процесот ррж - таа само по себе е радосна и интересна лекција. Јас советувам внимателно да се "внесеш" во сето она што се случува, што го придружува процесот ррж, го фиксираш се тоа како повеќето обични настани, а и како невообичаени (не само во случај како некое случување, туку и во смисла на необично доживување). Со цел да не го попречуваш процесот на ррж, можеш скратено да запишуваш во тетратката, со кое потоа ќе биде полесно да се вратиш во целата низа на настани и доживувања. Препорачувам барем понекогаш да биде целосен описот на тој експеримент за реализација на рж, посебно кога тоа е особено лошо, или особено успешно. Во првиот случај, можеш да најдеш грешки, а во вториот - повторно да преживееш атрактивни доживувања, да научиш да го чувствуваш тој специјален "вкус" на животот, кога доживуваш и реализираш рж.

Правило 9: "внеси се" во сето она што се случува, за да потоа бидеш во можност се да опишеш во детали.

Кога процесот ррж е завршен, независно од тоа како е завршен, застани и сфати дека токму сега никој не ти попречува да отстрануваш НЕ, да предизвикаш ПрД, односно, во моментот да имаш идеална можност да се вклучиш во практиката. Ако имаш многу НЕ - можеш да почнеш беспрекорно да ги отстрануваш и да се стремиш кон ПрД, целосно се внесуваш во тоа, па што друго ти е потребно за успешна практика? Секогаш прави го тоа – и тогаш кога си успеала да реализираш рж и некои интересни доживувања, и тогаш кога си се исплашила, си се свртела на друга страна, препуштила на НЕ, концептите, си се збунила со мж и рж, итн. Таквата активност има посебно значење, бидејќи овозможува да се научи да сфатиш дека без разлика како ќе заврши избраната активност, ти ќе се најдеш во ситуација која е идеална за твојата практика. Тоа ти овозможува отстранување на загриженоста поради резултатот, загриженоста произлегува од концептот на "иднината", фокусирај се на "овде-и-сега."

Правило 10: Независно од резултатот имај во предвид дека сега ќе имаш идеални услови за практика.

Кога ќе почнеш да ја следиш практиката на ррж, сигурно ќе го забележиш значително зголемениот нивен интензитет, радост, резонанса со други ПрД. Клети филозофи-псевдобудисти ќе направат гримаса и ќе кажат нешто, како: "Па, тоа е се глупост, тоа само ја зајакнува твојата приврзаност кон дарма, карма и некоjа друга -арма, еве се стремам кон тотално ослободување, бидејќи природата на Буда... микрокосмичката орбита... суштината на учењето... а сето тоа е недостојно, тоа само ја зајакнува врската..." Гледај ги во лице, кога ти го кажуваат сето тоа – нема да можеш да не почувствуваш голема разлика помеѓу себе и нив - среќни или несреќни, значајни или тупи, важни или агресивни. Постојат безброј луѓе кои добиваат впечаток од таквите разговори и постојат многу малку луѓе кои прекинуваат да жонглираат со зборови чие значење никој не го разбира, и почнуваат да прават конкретни чекори кон оние состојби кои им се допаѓаат.

Во текот на реализација рж стануваат се поголеми и поголеми, но тоа се всушност РАДОСНИ желби, згора на тоа, тие резонираат со други ПрД, според тоа, не само рж што стануваат поголеми, но, исто така, различни ПрД се зголемуваат. Се појавува ефект на "конкуренција на рж", и буквално почнува да не кине на парчиња, секојдневно имаме многу малку време, откривањето на нови ПрД е проследено едно по друго. Конкуренцијата помеѓу рж не е придружена со НЕ, кои обично се придружени со ситуација каде што има премногу мж и не можеш да ги реализираш сите. Конкуренцијата на рж е придружена со ентузијазам, исчекување, блесок на блаженство, итн.

Конкуренција на рж првично води кон проблемот на "играње на рж": рж толку често се заменуваат едни со други, така да тие немаат стабилност, што резултира со непостигнување на посакуваниот исход. Ова сфаќање води до појавата на нови рж, која се состои во фактот дека рж стануваат постабилни. Оваа желба е зајакната побрзо кога растројството на рж е поголемо и кога е се помал резултатот. Како резултат на тоа, карактерот на манифестирање на рж се променува: тие стануваат доволно силни, да би стигнале до посакуваниот резултат.

Некои велат: "како тоа да некој се тоа води само кон желби, само желби, да желби". Ништо не е направено без желба. Било која активност – тоа е само процес на реализација на желбата, и останува само да се избере - било да се тоа механички или радосни, дали ќе донесе исцрпеност и НЕ, или ПрД и нова рунда во твоето патување.

Активноста која резонира со ПрД по целата нејзина должина, ќе ја наречам "беспрекорна". Типични огорчености произлегуваат од дејствијата:

а) загриженост поради резултатот

б) загриженост во врска со мислењата на другите луѓе

в) негативни толкување на препреките

г) НС кон (преодоливите и непреодоливите) препреки

д) неодлучноста, сомнежот во избраното решение

е) забрзаност, спазматичност

ж) тупост, односно неспособност да се разгледа ефективен начин за да се дејствува врз основа на концепти или НЕ.

Резултат е посакувана замена на доживувања. Ако сакам да отстранам НЕ, успешен начин за отстранување е резултатот. Ако претходно, по отстранувањето на НЕ, се појавила повторно веднаш, но сега само за 5 секунди - и ова е резултат. Ако желбата за отстранување на НЕ е помала од желбата за доживување, јас ќе го проанализирам неуспехот, ќе донесам свои заклучоци - тоа е исто така резултат, бидејќи претходно не постоела оваа анализа, конечните заклучоци и активности – саканите доживувања, бидејќи тие се во согласност со практиката на отстранување НЕ.

Ако денес си успеала да отстраниш НЕ, а утре не - дали вчерашниот резултат бил резултат? Се разбира, тоа отстранување е извршено и тоа нема ништо да промени, и твоето однесување неизбежно малку ќе се промени. Друга работа е што секој резултат е различен, затоа ние сме во потрага по резултат што би не довел до најпосакуваната состојба по најлесен пат.

Практикантот од фантазерот го одликува стремежот кон добивање на конкретни резултати, и искрениот практикант категорично не го задоволуваат лажните значајни фрази "за резултатите во нашето училиште не се препорачува да се кажува", "во целост сега е подобро", и така натаму.

03-01-05) Од целиот спектар на различни рж, ги издвојуваме оние кои ги поседуваат следните особини:

1) нивниот интензитет е над 5-6;

2) нивната отпорност на влијанија од другите доживувања, како и времетраењето на манифестирањето е екстремно висока во споредба со други рж;

3) придружени со потребните пвк и пвх, како и (барем од време на време) други ПрД

4) придружени со (или барем од време на време) "физички преживувања" (ФД) - како "кршење" во папокот, "вриење" на грбот, зачинето уживање во грлото, притисок во центарот на челото, и др.

5) силна резонанса со "бесот".

Ќе ја обележам таквата желба како "циклон" (асоцијација со циклонот - над одредена сума на доживувања, од која произлегува потенцијална област на зголемен "интензитет на ПрД", која може да се појави во врнеж од откритија, молња на свест).

Од описите на Ежатина: "ненадејно се појави "виорот", т.е. брзо се појавија многу јасни доживувања - обично ПрД се побавни. И потоа се појавило доживување на таа желба како циклон. Мислам дека никогаш не сум доживеала такво нешто. Зборот "циклон" создавал огромна резонанса – лудо радосна желба, која може да експлодира во било кој момент, нешто неразбирливо. Нема никаков Еж, на местото на Еж има циклонски црн облак, нешто што има огромна сила.

  - Со терминот "сваќање" ја означувам онаа мисла, која:

1) драматично ја зголемува разумната јасност во дадената област на доживување

2) резонира со ПрД-јасност

3) резонира со други ПрД

Циклоните играат огромна улога во патувањето на свеста. Тие ја одредуваат насоката на твоето патување, на тој начин формирајќи индивидуални разлики од другите практичари.

  - Затоа што циклоните се силни, освен ПрД тие се придружени со манифестација на првиот чувар - страв од пораз (види главата "ефективни практики"). Циклоните отежнати со 1-иот чувар, ќе ги означам како "1с-циклон".

(Зборот "прв" е означен со бројка пред зборот, како на пример 1-чувар, 1-ловец, а интензитетот е означен со бројка по зборот – 1-чувар-3, 1-ловец-6)

  - Желбата за откривање на нови ПрД (1-ловец) не е оптоварена со 1-чувар, ако се направени неопходните услови:

1. има големо искуство во откривање на нови ПрД;

2. чести се мали откривања во практиката, всушност, тој синџир на "мали" откривања неизбежно приближува нови големи откритија, како на пример откривањето на нови технологии, нови ПрД, нови нијанси на познати ПрД, навика на поинтензивни и подолги доживувања на ПрД, да се постигне јасност во одредени делови на сликата за практика.

Моќен удар по 1-чувар води кон постигнување на искуство во откривањето на ПрД, кој потсетува на лава, а исто така кон потполно и долготрајно потопување во ПрД со многу висок интензитет.

  - Многубројните мж, кои ги сретнуваме – тоа се желби за поседување на ПрД. Таа желба ни е интересна, по тоа што може да се меша со желбата за доживување на ПрД, а сепак тоа е типичен претставник на мж. Импликациите од таквото мешање се многу деструктивни - ПрД можат воопшто да престанат да се појавуваат, што повеќе се зајакнува нивната желба дека ги поседуваш, што уште повеќе ти ја отежнува можноста да доживееш ПрД, и на крај практикантот останува со ништо - ниту ПрД ниту јасност во тоа што да правиш. Како резултат на тоа, таа може да се предаде и да се приклучи во редовите на филозофите, езотерите и другите безработници, кои жонглираат со зборовите и од ден во ден умираат во НЕ, или пак да започнеш на друг начин да ја разгледаш твојата практика, преиспитувајќи и критички согледувајќи ја својата мотивација.

"Желбата за поседување на ПрД" ја нарекувам разновидна целокупност на таквите желби, кои не се насочени кон процесот на доживување на ПрД и сите нешта со кои се резонира, а го користат за да се постигнат конкретни цели. Помеѓу тие цели може да бидат и наједноставните, но и претенциозните. Кон наједноставните желби се однесува да го привлечеш вниманието на другите луѓе, да добиеш статус на "муцка" и др. Пример за претенциозна желба е желбата за поддршка на егото и самозадоволството на фактот дека си била толку упорна практикантка во целост незаинтересирана, одвоена, итн. Колку повеќе практикантката страда од шизофренија на нарцизам, толку е потешко да се направи револуција на искреност, да се распознае себе си, да ја открие мотивацијата на огорченоста, да ја запре оваа игра, чија цел е да се задоволи жедта за добивање на ПЕ поради оставање на впечатоци на луѓе. Игрите на нарцизам можат да постигнат неверојатен степен на конфузија, но има еден едноставен критериум за ефикасност од употребливи противотрови, степенот на твојата искреност - фреквенцијата, длабочината и интензитетот на доживување на ПрД.

Типична манифестација на желбата да се поседува ПрД - е преминот со нагласување за доживување на ПрД на убавина и обширност на писмената фиксација на ПрД или разговарање за нив - на пример, можеш да чувствуваш само-задоволство од долги колони на броеви, количина на снимките, што води кон фактот дека ПрД престануваат да се појавуваат, па влегуваш во се поголема самоизмама, доживувајќи ПЕ како ПрД.

Помеѓу противотровите ќе ги одвојам следниве:

1) Истражување на ситуацијата каде што ќе доживуваш само-задоволство, нарцизам, од гледна точка на нивната компатибилност со ПрД.

2) Практиката на циклично доживување на нарцизам.

3) Добивање на искуство во директно отстранување на задоволство и само-задоволство во оние случаи каде што има јасност [дека тие доживувања се огорчености, односно се во спротивност со ПрД] таквиот интензитет и стабилноста која може да ги отстрани сите "капки" на НЕ кои се поврзани со процесот на отстранување на ПЕ.

4) Континуирани напори да се постигне искреност по тоа прашање, односно точно да се разликува желбата за доживување на ПрД и желбата да се поседува.

5) Континуирани напори да се постигне искреност во било кои други области на твојот живот.

Кога доаѓа до конкуренција на рж, некои желби остануваат неисполнети за некое време, а за некои воопшто нема доволно време. Ако во тоа време се чувствуваш како на граница на интензитет на ПрД, ако си оптоварена со откритија, тогаш немаш што да разгледуваш, бидејќи посилни рж ги натежнуваат послабите. Но, таквата идеална ситуација не може да трае долго време - прво, не постои етаблирана навика да се следат само рж, и второ, на сцената доаѓаат чуварите (види во "ефикасни практики"), а тука се и неуспесите, интензитетот на ПрД периодично се намалува. Во состојба, каде што полнотата на твојот живот е пониска од 10, се наметнува прашањето - дали навистина се реализираат најсилните и повеќето најрадосни желби? Бидејќи, ако не си на граница на интензитет и полнотата на ПрД, тоа значи дека се манифестира "огорченоста" (т.е. доживувањата, некомпатибилни со ПрД), и тие можат да не ги издвојуваат во преден план најрадосните желби, чија реализација би го намалила интензитетот, ефикасноста и радоста од практика. Најефективен начин на селекција на рж и избор на најрадосните е "сеќавање за смртта":

а) разумната јасност е дека во било кој момент можеш да умреш. За зајакнување на оваа јасност препорачувам често да читаш или гледаш вести, каде што прикажуваат катастрофи, трупови на луѓе. Се возеа луѓе во воз, кога возот излетал од шините и удрил во куќа - 200 трупови. Погинале и правилни, и пристојни, и бунтовници, и почитувачи на законот, и криминалци, и деца - сите што биле во возот, смртта не одбирала. Луѓето умираат постојано, а не само во војни, туку во повеќето "сигурни" локации – погледни ги темите на вестите. Веќе денес труп можеш да бидеш и ти, и нема сила на земјата што може да те заштити.

(Се разбира, треба да има беспрекорно отстранување на НЕ, кои можат да се појават како резултат на таа разумна јасност).

б) специфично ПрД - доживување на "посветеност", отфрлајќи приврзаност на невообичаена трезвеност. Многу радосно, силно доживување. Тука е и ладен без емоционален, очаен, или подобро кажано, не очаен (овој збор е строго поврзан со НE-очај), а ладен удар на јасност, ужасна ладна трезвеност. Тука е и возбудата за претстојното патување во смртта, и нешто што создава резонанса со зборот "поканување", "предавање", "давање" - не како манифестација на слабост, туку напротив - "предавање" во рамките на значењето на отфрлување на се, било која поврзаност, целите - се губи значење пред лицето на смртта, која може да дојде сега - состојба на целосна отвореност и свежина, слобода.

Пред лицето на сеќавање на смртта, конкуренцијата на рж се одвива целосно на посебен начин. Колку е поголемо сеќавањето на смртта, повеќе сигурност имаат само оние најинтензивни, кои создаваат резонантна со ПрД рж, на најтажните и животните - едноставно она што би можела да направиш, знаејќи со сигурност дека по 5 минути ќе умреш. Мж секогаш се фокусирани на резултатот и ја губат сета вредност кога очигледно нема резултат, па при мисли дека нема ништо на светот што ви гарантира дека нема да умреш за 5 минути, мж стануваат послаби. Напротив - секој момент на доживување и реализација на рж е вродена вредност, па сеќавањето на смртта не ја ослабнува рж, и тоа е уште еден филтер што ги држи мж надвор во корист на рж.

  - Два многу едноставни начина да се "контролира невовлекувањето" во рж, односно попречување на појава на механички компоненти, да организира "брза анализа" за да се појасни природата на желбите:

1) Замисли дека рж не е остварена, резултат од твоите дејства е нула, и ако се појави НЕ, тоа значи дека механичките компоненти се испреплетени во збир од рж. Тогаш можеме да а) отстрануваме НЕ и б) да изолираме и отстрануваме мж в) постигнеме не-појавување на НЕ при помислата дека рж не може да се реализира.

2) Рж и мж при анализирање да се однесуваат поинаку, односно во текот на поставување на себе си прашање: "Дали навистина го сакам ова", "дали има сигурност во тоа дека само тоа го сакам", "а можеби треба поинаку да се направи", "а да не е тоа механички желба", "но ако ситуацијата се менува така и така - дали желбата ќе се промени" и така натаму. Анализирањето на мж е неизбежно придружено со спазматични сомнежи, немири, неизвесност од грозните желби, лутање. Напротив, анализата на рж никогаш не доведува до таква грозница, таа станува уште повеќе јасна, конкретна, интензивна, ги појачува случајните ПрД. Дури и ако рж се промени по неговата анализа, менувањето на желбата ќе биде сигурна, мирна, надвор од лутање, немирни сомнежи, случајните ПрД ќе продолжат да се појавуваат. Ќе ја цитирам Скво: "анализирањето на рж е слично на модел, тоа е придружено со восхит и воодушевување. Тоа е како шумолење на листовите на дрвјата желба - лесно, проѕирно, сончево."

- Додека практикантот ја отстранува огорченоста и чувствува ПрД, желбата да се доживее ПрД ("жПрД") станува посилна, се појавува почесто, и по одредено време почнува да доминира над другите желби. При тоа е извршено "сеќавање на жПрД", односно:

а) како вљубено момче со константната позадина ја чувствувал кога ќе ја видел омилената девојка, што и да правел, така и жПрД станува постојана просветена позадина.

б) постои разумна јасност дека жПрД е наjзначителнa, најстрастна желба, без која се губат сите значења, без кои нема живот, која силно резонира со исчекување, очекување, чувство на мистерија.

ЖПрД станува центар на желби на светот, референтна точка, во смисла дека сите други желби ослабнуваат, ако не резонираат со неа. Радосната желба со такво својство, ќе ја наречам "заедничка цел". Однесувањето на човекот, кој има заедничка цел, опишува таква историја: еден тибетски монах живеел во пештера и секој пат, излагал надвор од неа да уринира, болно се гребел на острите трња од грмушката што била пред влезот. И секој пат тој мислел: "Ќе се вратам, ќе земам секира и ќе ја исечам, но кога тој се враќал тој размислувал: "Јас не сакам да губам време во сечење на грмушката, бидејќи утре можам да умрам и никогаш да не ја постигнам својата цел! Не сакам да изгубам драгоцени секунди и да почнам со практика, наместо на сечење на грмушки. Ова е пример на сеќавањето за заедничка цел.

Заедничката цел станува постабилна и појака, ако е придружена:

а) други ПрД

б) разумна јасност во тоа - каква состојба е објектот на желбата

в) разумна јасност во тоа – каков во дадениот момент е фронтот на работа (односно каква е во дадениот момент содржината на другите рж).

г) позицијата на змејот (види поглавје "ефективни практики").

Манифестација на заедничката цел доведува до ефект на отпуштена тупаница, чувствувам како раката што ги држи моите напори, постепено се отвора повторно за да ми овозможи слобода. Тетивата е ослободена и стрелата лета кон целта. Тоа е тупаница - тоа се сомнежи, неизвесни, нејасни цели, повеќенасочни механички атракции.

Кога кај практикантот не се манифестира доживување на заедничка цел, тој сака прво да направи јасност во тоа, што таа НЕ, која тој ја чувствува, навистина е несакана за него. Но, доколку јасноста во чувствувањето на НЕ постигнува голема тешкотија, а НЕ имаат време да се утврдат и да произведат други НЕ, нема беспрекорно отстранување на НЕ. Ако во твоето место се појавува заедничка цел, то ест, и цврста, непоколеблива желба да се отстранат НЕ независно од тоа дали сега постои јасност или не (а затоа што се појавила НЕ, тогаш по дефиниција во тој момент не може да има висок степен на јасност), така и нема желба за чувствување на НЕ цело тоа време, не постои јасност во немањето желба, и тогаш ти достигнуваш беспрекорно отстранување. Кога постои доживување на заедничка цел, то ест јасност, што ти сакаш само ПрД - сеќавање за нив, скокнување во нив во било која ситуација без двоумење - тоа е единственото нешто што сакаш да го правиш.

  - Кога постои ПрД, јасно е дека уште долго блесоците на ПрД ќе се менуваат со периодите на огорченост. Кога ќе помислам на тоа, се појавува рж да се борам по било која цена, дури и кога целосната моќ е кај огорченоста, на пример да ги врши официјалните практики (писмен извештај на животот живеен секој половина час, фиксирање на секоја минута, емотивно полирање, циклично доживување, итн). Збирот на таквите настани се нарекува "листа на итни работи" ("ЛИР"). Но, кога ПрД си оди, доаѓа до хаос на мж, НЕ, и од една страна постои желба за доживување на огорченост, но од друга страна нема рж ниту за извршување на ИФР. Колку почесто и посилно се манифестира ПрД и определување од страна на сите сретства да се бориме за нив во огорчениот периоди, толку посилна е манифестацијата на желбата да се изврши ИФР за време на појавувањето на огорченоста, вклучувајќи го моментот кога ќе почнат да се појавуваат рж. Оваа желба ќе ја наречеме "заменик управник."

  - Огромна улога во практикувањето е кон "желбата за превземање на ПрД". Ова е таква желба, која

а) резонира со зборовите: "Сакам да бидам како неа", или "сакам да го доживеам тоа што таа го опишува", или "сакам да ја научам од неа таа вештина";

б) придружени со силни (не помали од 7-8 на скала до 10) ПрД сектор на Единство (симпатија, само-одбивност, посветеност, итн - види поглавје "Список на ПрД со описи") и други.

Колку и да е необично, желбата за превземање на ПрД води кон веќе познати ПрД, а и нови, чии описи одговараат на описот на оние кон чиј лик е создадена таа желба.

Желбата за превземање на доживување може да биде тестирана и на она што ние го нарекуваме "елементи, природни феномени, животни, растенија", итн. Во тој случај, доволен услов за појава на нови ПрД е да се во согласност со условите "б" + изведување на практиката за отстранување на механичката свест што разликува, како на пример "не се реки, не се планини", циклична промена на сигурност и др. Деталната технологија на превземање на ПрД ќе биде претставена подоцна во посебна секција.

Ќе ја одвоиме уште и "желбата за пренесување на ПрД."

  - Кога рж се појавуваат на подолго и поинтезивно, во определен момент се појавува феномен што сакам да го наречам "пад во аспирација" - објектно-ориентирана желба која се губи во позадина, станува позадина, а во преден план се појавува "аспирација" или "горделивост" или други силни безобјектни ПрД од секторот на аспирации кои создаваат силна резонанса со рж.

  - Ќе го наречеме планирање множество на мисли за реализација на рж со зборовите: "тоа сакам да го направам тогаш", со соодветните слики. Планирањето е обично придружено од механичката појава на сигурност дека иднината ќе биде она што си ја планирала, или, ако си се навикнала да доживуваш вознемиреност - токму на начин на кој не планираш. Во секој случај, ќе се формира механичка сигурност, која драматично ќе ја намалува рж, се појавува вообичаеност. Како да си застанала на пруги. Во текот на планирањето, можеш да сфатиш дека иднината може да биде било каква во зависност од околностите, и твоите рж. Тоа води кон фактот дека можеш да доживуваш интензивни рж во текот на планирањето, но околностите ќе станат се повеќе "густи", исполнети со неискажана длабочина на значење.

  - "Желбата за учење" – е една од најмоќните рж, силно резонира со многу ПрД. Концептот на "желбата за учење" вклучува и а) желба да се постигнат нови сваќања, рж, ПрД, технологија за да се постигне ПрД, и б) желбата да се здобие со нови знаења (изучување на странски јазици, науки и дисциплини), и в) желбата за постигнување на нови навики како што се нуркање, планинарење, јавањето коњи и било што друго.

Желбата за учење кај просечниот човек е поврзана со силни НЕ, скептици, мрзеливост, стравот од пораз. Тоа е затоа што од мали деца на повеќе брутален начин (доаѓа до тешко физичко насилство, уцени, закани и казни од сите видови, и стравувањата од казна, утврдување на концепти, итн) се принудени да одат на училиште, колеџ, да го учат она што "мора", а не она што го сака. Како резултат на тоа, "она што е научено" веднаш се заборава и процесот на учење е поврзан со мачење, а не со радост и исчекување.

Сега е неопходно да се ослободи желбата за учење од сите огорчености, да би се доживеала сета нејзина просветена моќ. Да го направиш тоа, следи ги САМО радосните желби за учење и покрај стравувањата, стереотипите и концептите, и во текот на процесот на учење следи присуството на исчекување (на пример, со 5-минутна фиксација од времето поминато во очигледно исчекување). Неопходно е да се промени системот на вредности: како главна активност треба да се смета доживувањето на исчекување, а споредна - добивањето на информации, експертизата. Потоа учењето станува извор на интензивно задоволство, кое резонира со цели гроздови од ПрД.

Реализацијата на рж за учење е одличен начин за надминување на "чуварите". Радосното учење, заедно со формалната практика силно ги разрушува ѕидовите од огорченоста на пат кон ПрД.

Препорачливо е да се истражуваат концептите на изучување и отфрлувајќи ги. Типични концепти кои влијаат на рж за учење:

1) "ако си почнала - не смееш да престанеш." Почни и престани колку сакаш. Штом се појави рж за учење на нешто - почни, но штом ќе ја снема - престани. Неопходно е да се одговори на новите вообичаени НЕ - разочараност од фактот дека учењето не е довршено, срам од тоа што не си довршила и престанала, ЧСИ, итн. Овој начин на учењето води кон постигнување на солидно знаење и вештини, со нагласена желба за креативност, јасност, зголемување на желбата за учење, желба за ПрД. Ако рж за учење создаваат пречки, односно се заменуваат едни со други толку често што на крајот формираат тврди навики, тогаш тоа е привремен феномен поврзан со навиката на сузбивање на рж, и во меѓувреме рж ќе стане посилна и подолга.

2) "треба да се стремиш кон одредена цел - глупаво е да се учи, само за забава. Глупаво е да се учи тоа што не можеш да го користиш." Правото задоволство од учење се доживува само кога учиш за нешто што во тој момент ти причинува задоволство. Неопходно е да се отстранат механичките желби, такви како што се "да се прочита до крај статијата" и др.

Ако учење на нешто е предуслов за реализација на други рж (на пример, постои желба да заработуваш доволно пари да би ги реализирал другите рж, твојата професија имплицира потреба за обука), таквата мотивација е просветена, не-механичка, и на крајот се појавува радосна желба за учење на она што е потребно. Исто така можат да се појават рж за промена на начинот на издржување на самиот себе.

3) "Треба да учиш во младоста, но во мојата возраст е премногу доцна". Да се доживее задоволството од учење, како и патување во ПрД, никогаш не е "доцна". Старост, сенилност, лудило - тоа не е нешто што неминовно доаѓа со време, како последица на НЕ, тупост, механичките желби, и за луѓето староста започнува во почетокот на адолесценцијата. Човек кој се занимава со ППП, заедно со огорченоста ја отстранува и староста. 

03-01-06) Гуштер нуди ваква поделба на желбите на видови:  

Огорчени желби:

1-oгж: желби, предизвикани од НЕ. Ако јас чувствувам вознемиреност, секогаш се јавува огж – да сториш нешто за да се намали вознемиреноста. Доживувањето на овие желби е секогаш придружено со НЕ и нивната реализација води или кон посилна НЕ, или кон привремено слабеење и делумна замена на НЕ на цврсто сива состојба и задоволство, нема блесоци на ПрД и радосни желби. Не-реализација или мислата за не-реализација на таквите желби без отстранување на таа желба, односно без замена со радосна желба доведува до пораст на НЕ.

2-огж: желба, предизвикана од концепти. Ако сметам дека треба да одговорам на твоето прашање, се појавува желбата да одговорам на тоа, но јас не се чувствувам радост и исчекување. Доживувам загриженост која е особина на концептуално-предизвикани желби. Ако ја реализирам таа желба, најчесто загриженоста се намалува, се појавува сива состојба на задоволство, но тоа е привремен феномен, затоа што намалувањето на тој начин на загриженоста, јас само го зајакнувам нејзиното доживување, па по задоволството неизбежно се јавува нова 2-огж, нова загриженост, често потешка и поцврста од поранешната (тој механизам се активира во случај на собивање на НЕ, преку спроведување на 1-oгж). Мислата на не-реализација на 2-oгж или не-реализација на неа без отстранување води кон зголемување на НЕ.

3-oгж: чисто механички желби. Ако гледам парче чоколадо, имам желба да го јадам. Во дел од мојот живот има реализација на вакви желби. Јас обично не сум била свесна дека реализирам механичка, а не радосна желба, односно не се запирам на време. Повеќето од 3-oгж се кратки, односно траат неколку секунди, и нивната реализација може да потрае неколку секунди или минути. 3-oгж, која реализација трае неколку секунди, јас обично не сум ја забележувала – ако ме чешало – сум се чешала, поминал човек покрај мене – сум погледнала, муцка се смее – и јас се смешкам, и др. Реализацијата на таквите желби доведува до тмурност, задоволство, ја оддржува секојдневноста. Не-реализација или мислата за не-реализација, без отстранување е придружена со фрустрација и тмурност.

4-oгж: желбата за добивање на впечатоци. 3-огж и 4-oгж се многу слични една на друга од начинот на кој јас ги чувствувам, но 4-oгж е посилни, подолги, поупорни, односно нивната реализација трае повеќе време. Тие произлегуваат од тмурност и здодевност. Јас седам на каучот и одеднаш силно посакувам чоколадо или да поразговарам или да одам до продавница. Реализацијата на тие желби секогаш доведува до тупава сива состојба како задоволство, без блесоци на ПрД. Повеќето се тоа мои фикс-идеи (односно, оние желби кои сакаш да ги реализираш по секоја цена, отфрлајќи ги сите контрааргументи, и често не обрнувајќи внимание на оние фактори кои можат да доведат да се оптимизира реализацијата на таа желба) - ова се 4-oгж. Тие се фикс-идеи, бидејќи делуваат безопасно, постои сигурност дека тоа не се 1-oгж и 2-oгж, што значи некако можат да се реализираат. Сепак, немам во предвид дека нешто станува, во која се се реконструира за реализација на таа желба - гласен внатрешен дијалог, емоции, други желби. Не-реализација или мислата за не-реализација на 4-oгж без отстранување е придружена со силно незадоволство и просечност отколку во случај кај 3-oгж. Може дури да се појави чувство на безнадежност.

Просветени желби:

1-прж: мешани желби, доживувања кои се придружени со ПЕ и слаби ПрД. Во даден момент јас кон нив се однесувам како кон ПрЖ, затоа што секогаш не чувствувам труење од нивната реализација, и ако го реализирам она што го сакав, може да дојде до блесоци од ПрД. ПЕи ПрД во 1-прж се толку измешани, што јас често не можам да ги разликувам. Како претходно да имало предвкус, почнав да ја реализирам желбата и да видам дека веќе не доживувам само задоволство или ПЕ поради занес, или само-задоволство, него почнувам да се сомневам дека тоа бил предвкус. Но, следниот пат таму е слична желба (на пример, гледање на филм), и одново ми е фиксирано исчекување и се чувствувам искрена, а потоа повторно почнувам да се сомневам. 1-прж 50% се фокусирани на такви активности како гледање филмови, читање книга, гледање на списание со слики на животни, а 50% - на дневни активности - на пример, дневно купување, да се фрлат непотребни работи, да се наредат книгите повторно и тд. Реализацијата на таквите желби води 50% кон фрустрација, просечност, досада, а 50% во состојба што или не се менува, односно е мешавина на ПЕ и слаби ПрД, или поживописни блесоци на ПрД, но до значителни промени не доаѓа. Принудена не-реализација или мислата за не-реализација на 1-прж може да биде придружена со незнаење, разочарување, фрустрација, а може да доведе до исчекување, стремеж, радосна желба за доживување на 2-прж.

2-прж: желби, кои се придружени со доживување, кои со сигурност ги идентификувам како просветени. Критериуми: физички преживувања (температура, ментол, пријатна анестезија во различни делови на телото, пријатно чувство на полнота, пријатно продирање по целото тело), но ако тие физички преживувања ги нема, сепак нема да има сомнеж дека доживувам ПрД во тие моменти. Мислата за реализација на таквите желби и воопшто реализацијата, доколку таа не се меша со огорченоста, придружена со зголемено физичко преживување, особено задоволството во грлото и продирањето во телото. Секој чекор во реализација на таквата желба е придружен со блесоци на физички преживувања и ПрД. Ако кон реализацијата на 2-прж не е во комбинација со огорченоста, нема да дојде до труење, напротив – се појавуваат нови просветени желби, креативни идеи, сакаш да работш на сите страни одеднаш, и да научиш како да се реализираат радосните желби во исто време, бидејќи во такви моменти е тешко да се избере она што сакаш сега да го реализираш. Повеќето од тие желби се однесуваат за практика - да се фиксираат откривањата, да напишеш порака, да ја анализираш огорченоста, да напишеш книга или статија, да се погледне на не-небо, да генерираш симпатија, но исто така и да прошеташ, галиш, слушаш музика, читаш нешто што се однесува кон светот на ПрД . Принудената не-реализација или мислата за не-реализација на 2-прж може да предизвика незадоволство, но тоа лесно се отстранува и се појавува друга радосна желба.

3-прж: тоа е желба, која е придружена со стремеж, која се доживува како поток. Резонансата ја создава следниот лик - како до сега да сум веслала по вода која е мирна, не тече, а сега како да ме зеде силен поток и ми останува само да управувам, тој сам ме носи. Во моментите на доживување на тие желби постои доживување на стремеж, како да сите доживувања се голема река, која тече постојано во една насока и тоа движење се доживува како приближување кон нешто многу радосно. Во блага форма, доживував нешто слично, но слабо, кога во моето детство бев доведена во забавен парк и во еден момент почнав да слушам потпевнување како се приближува и се засилија радоста и исчекувањето. Од сите страни кон паркот одеа луѓе, утрото сите тие одеа во еден правец, како да имаше еден магнет што ги привлекува и си помислив, сите тие преживуваа нешто слично. Сето внатре тонеше од исчекување. Се чинеше дека кога конечно ќе дојдам таму, дека со мене ќе се случи нешто неверојатно, сакав да потрчам до таму. Уште како да гледаш голем едреник на тоа место, во кого дува еден силен ветар и тој на крајот се потпираше напред. Реализацијата на таквите желби, ако не се меша огорченоста, секогаш води до нови откритија, кон нови ПрД или кон посилен стремеж и физички преживувања. Неуспехот да се реализираат таквите желби не е причина за НЕ, туку се тоа е исчекување.

03-01-07) Фактот дека блаженство, чувство на убавина, симпатија резонираат едни со други, обично не предизвикува кај нас никакво изненадување - тоа се согледува како нешто природно и како такви доживувањата изгледаат многу блиски, но ако погледнеш подобро, ти си се изненадила – чудно е дека тоа е така да резонансата се појавува токму помеѓу нив, а не, на пример, помеѓу блаженството и стимулацијата.

Но, дури и повеќе изненадувачки, тоа дека резонансата се јавува меѓу толку различни доживувања, како што се блаженството и искреноста! Изненадувачки е дека ваквите различни доживувања јасно резонираат едни со други. Неверојатна е резонансата помеѓу сферата на празнината и апатијата, меѓу разумната јасност и безгрижноста. Неверојатна е резонансата меѓу таквите доживувања, чии описи од семантичка гледна точка имаат сосема поинакви насоки, на пример - помеѓу посветеноста и апатијата.

Чудно е, исто така, да и физичкото само-чувство е исклучително пријатно токму поради ПрД, кои резонираат едни со други! За да се види подобро оваа хармонија, замисли дека твоето само-чувство ќе се подобри од нежност и иритација, и се влоши од преданост. Не е можно да се замисли - што би било во таков случај.

"Државна" организација на било кој човек е таква: официјалната власт во земјата му припаѓа на тој, кој носи униформа на диктатор со името "јас", а тука се и број на лица (односно, доживувања), кои имаат дозвола да носат униформа на континуирана основа, како и оние кои само повремено добиваат пристап до неа. Понекогаш се случува да под влијание на надворешни сили обликот на диктатор да го добие некој од почетниците.

Промената на власт се случува хаотично и многу брзо – униформата може подеднакво да се менува од рака до рака за неколку минути или дури секунди.

Ако сталниот пристап кон униформата ја добива група, во која има барем неколку лица кои не се согласуваат, тогаш секој од нив формирал политика, која не е премногу противречна, и таквиот човек е наречен "доследен" или "упорен" или "оној кој има цел", итн, но дури и во тој случај, ситуацијата најчесто личи на лебед, рак и штука (прочитај ја басната од И.Крилов).

Брзото префрлување на униформата "јас" е постојано и секој се смета дека е одговорен за одлуките на сите претходници.

Сега назад кон опишување на доживувањата.

Кај обичен човек, скоро сите желби се механички и во таа ситуација е речиси невозможно да се размислува за "јас" - веднаш се јавува замор, НЕ. Радосната желба да застанеш и размислиш на темата за моќ се појавува и добива на сила за време на се посилни и почести појавувања на рж.

Секој момент кога нешто се прави и доживува, и вообичаената желба ја надминува и онаа помалку позната, а многу често доживувањето (навиката) се појавува дури и при многу слабо појавување на желба за тоа доживување. Да би се новата желба пробила низ оградата од навики, тие мора или да бидат тесно поврзани со една од вообичаените желби т.е. реализација на некоја од нив, или треба да биде исклучително силна и / или упорна.

ПрД (ПрД, јасност, рж и физички преживувања) и огорченост (НЕ, тупост, и лажни концепти, мж, НЕС) се толку бескрајно далеку, толку неконзистентни, да за врме на консолидација на ПрД прашање на моќ неминовно се појавува. Човекот се раздвојува, се поделува на два дела. Моќ наизменично поминува од страна на НЕ кон страната на ПрД, но ниедна од нив, кога ќе дојде на власт, апсолутно не ги прифаќа решенијата од другата страна. Затоа, од гледна точка на набљудувач, далеку од практиката на ПрД, таквиот човек изгледа контрадикторно, несигурно. Само што се согласила со тебе за нешто, но за 5 минути подоцна го негира тој договор врз основа на тоа дека нема рж. Но, таквата промена е само толку долга додека практикантот не научи јасно да разликува помеѓу рж и мж. Чисто рж можат да заменуваат други рж дури и за време на нивната реализација, но повеќето од нив се прилично стабилни и сигурни, така што кај практикантката не се јавува никаква потешкотија со реализација на уште многу долгорочни рж.

Разделување на целата целокупност на доживувањата во два противречни фронта, не е шизофренија или нешто друго што е опишано во психијатрија. Разликата е во тоа да оние појави кои се сметаат за некоја патологија и донесуваат болка, предизвикана од промената на комбинацијата на огорчените доживувања – една целокупност на мж се спротивставува на друга, а еден концепт на друг. Секој кој има за цел да доживее колку што е можно повеќе ПрД, кој прави практични чекори и постигнува резултати и се соочува со ситуацијата на "разделување", покажува дека тоа е дури и многу атрактивна состојба. Тоа не е борба на еквивалентни страни, тоа резонира со начинот на борба за остварување на слободата. Тоа се случува често, така што во краток временски период таму е честа промена на ПрД во НЕ, а потоа станува особено јасно дека од некоја непозната причина, ПрД се доживуваат на начинот на кој резонира со зборовите "живо", "вистинско", "тоа " а огорченоста - обратно. Така, колку повеќе и појако се појавуваат ПрД, толку повеќе задоволство и други ПрД произлегуваат од процесот на борба со огорченоста - дури и ако ти оди со голема тешкотија.

И ако не го ослабнат притисокот во практиката, не доживуваат чести оргазми (не повеќе од една серија на оргазми на секои 2-3 месеци), а потоа конечно просветената позадина (ПП) ќе стане се поблиска и поблиска до непрекинатост, а двојната власт, повторно се заменува едно-властие, но сега на власт не е празна конзерва на концептот на "јас", да во кое било доживување може да го бутне својот нос, а коалицијата на ПрД. Прво е еден човек, потоа се двајца, а потоа повторно е сам.

На пат кон нов сојуз секогаш ќе биде потребно да се одговори на следново прашање: токму сега може да надвладее желбата за играње на компјутерски игри и да се доживее задоволство и незадоволство, или желбата да читаш книга за Рамакришна и доживуваш ПрД. Токму сега ќе биде едното или другото. Ете што ја изменува ситуацијата и ја крши исклучивата доминација на механичките навики - појаснување дека во било кој случај ќе биде една или друга или трета – некоja желба, во секој случај ќе ги надминува другите. На некој необичен начин оваа јасност ја подобрува рж за доживување на ПрД. Сепак, тоа не е толку изненадувачки ако се сетиш од што почна: својството на ПрД за создавање на резонанса едни со други. Оттука јасно е дека БИЛО КОЈА јасност ја стимулира рж за доживување на ПрД. Затоа, како големо значење за сите гранки на практиката е практиката за отстранување на концепти, зборовите со неодредено значење и др. - остварување на разумната јасност, само силно резонира со ПрД-јасност и сето тоа влијае на желбата да се доживее ПрД.

Терминот "медитација" се сретнува многу често. Најчесто се користи како убава мамка, а ни сами не знаат и не сакаат да знаат - што овие зборови значат. Оние кои се всушност ангажирани во која било практика, најчесто со овој збор го означуваат враќањето на вниманието од сите мисли, желби, емоции, во процесот кога се појавуваат посакуваните за нив доживувања. Описите на таквите доживувања често резонираат со ПрД (тоа зависи од конкретниот автор). Веруваат дека отстранувањето на желбите е основен услов за успешна медитација. Во многу инструкции за медитација јасно пишува дека желбата да се добие резултат е пречка за медитација. Тоа очигледно е спротивно на предложените практики за култивација на рж и затоа сакам да го појаснам тоа.

Ако немаш јасност во бездна која ги дели рж и мж, немаш искуство во нивното диференцирање, култивирање на првите и отстранување на другите, ако не знаеш дека рж резонираат со ПрД, а дека мж се во спротивност со нив, ако се вклучиш во практиката на отстранување на НЕ, кои се појавуваат неизбежно и по навика, и за време на реализација на мж (вклучувајќи ја реализацијата на желбите за постигнување на резултатите, ако има механички компоненти), тогаш се разбира само со целосно посветување на внимание од сите доживувања, можеш да манифестираш ПрД. Во тој случај, првите ПрД што произлегуваат се краткотрајни, нестабилни, не постигнуваат висок интензитет и продорност, не постигнуваат длабочина (т.е., богат спектар на тонови), и на тој начин не можат да имаат значително влијание врз тоталитетот на доживувањата на тоа место, не стануваат значајна препрека на огорченоста, не можат да станат навика. Второ, оваа практика е неспојлива со обичниот живот, а да не го спомнуваме животот, исполнет со рж, бидејќи се бара посебна распределба на време за медитација. Патем, ова води до фактот дека ПрД од секторот на стрмеж воопшто не може на било каков начин постојано манифестираат во практиката на "медитација", бидејќи рж се првата "искра" на тие ПрД, фактори кои создаваат најмногу резонанси за нив. Трето, тој што медитира личи на човек кој седи покрај океанот и чека - што океанот ќе исфрли на брегот, но кога ПрД се појавува, тој не може дури и да го фати, да го направи постојан дел од комплетот на доживувања, бидејќи ја отстранува желбата за тоа! Тој само може да гледа како се појавува ПрД и исчезнува без поддршка во форма на рж за доживување. Така, тој што медитира се лишува од моќниот мотор, кој десет пати, сто пати забрзува во офанзивна навика за чувствување на атрактивни доживувања.

Практикантот на ППП безусловно се занимава и со "медитација" – ја отстранува огорченоста (а понекогаш и не само огорченоста, и сите доживувања по ред), "слуша" тоа што се буди, но во тек на појавување на ПрД доживува рж за доживување на тој ПрД уште посилни, уште почесто. Тој ја дели таа желба од механичките, огорчените желби, и доживувајќи го, култивирајќи го со помош на формални практики, постигнува многу висока брзина на консолидација на навиките за доживување на тоа ПрД. При првата манифестација на новото ПрД се фаќа за него со помош на описи и фиксации. Покрај тоа, со помош на формалните практики, тој постигнува оддржливи и поинтензивни ПрД, започнува да доживува нови ПрД, нови рж, започнува патување во светот на ПрД, и за неговата реализација нема потреба да се подели животот на "практика" и "тоа што не е практика" што катастрофално ја намалува ефикасноста на практиката. Практикантот на ППП може да биде ангажиран во практиката 24 часа на ден, и било која ситуација е совршена за него!  
Глава 03-02: "Определување на креативност и примери"

Содржина на главата:

03-02-01) "Нешто".

03-02-02) "Состанок".

03-02-03) "Брусница – вкусно овошје".

"Креативноста" јас ја нарекувам реализацијата на радосните желба за создавање на такви зборови, звуци, мисли, слики, итн., кои создаваат јасна резонанса со ПрД.

03-02-01) "Нешто"

Чарлс Дарвин е роден во 1809. Тој е познат научник, во чие дело "Потеклото на видовите", за прв пат била формулирана и се развивала теоријата за еволуција. Објавена во 1859, таа теорија, и покрај поддршката на научната мисла во тоа време, била подложена на жестоки напади од страна на теолозите. На Дарвин му припаѓаат и други научни дела. Бил погребан во Вестминстерската опатија. Не дај боже да станеш таков параграф во енциклопедијата.

Денес, кога излагав од дома, веднаш почувствував необичен мирис на утрото - мирисот сведочеше, мирисот потсетуваше, мирисот повикуваше на одговор.

 Обединетата мудрост е неразумност, бесмисленост и глупост. Морализам, пиетизам, солипсизам, автоматизам, машина за мелење на месо, прозорска даска, телевизор кој трепери - таа низа е бесконечна, овој систем хипнозира, тој редослед е убиствен. Провери ги парите, не се тргнувај од касата. Купувачот е секогаш во право. Законот е суров, но тоа е законот. Не давај повод, не го ставај твојот нос секаде, не се радувај предвреме, не го буди злото. Биди подготвен. Седум пати мери. Јас го сакам животот, јас сакам нежност, сакам да се протегнувам наутро во кревет, сакам да ја чувствувам осаменоста како страдање кое спасува, во која лушпа ќе забеска сребрена нишка која води кон нешто непознато.

Погледнете како да се комбинираат жолтите лампи, античкиот мебел, заоблените слики во заоблените рамки и свежиот букет цвеќе во јапонската вазна. Ова е мојата соба, удобно сместете се.

Јас би ги изгризал со заби тие бетонски ѕидови. Дозволете ми да ја изедам таа вазна, таа наметка и влечките, тие рајски куќи. Лудило во лудачка кошула. Ненормален бес. За што размислува кучето, како расте борот, каде живее ежот - ние сме опколени со човечка природа, ние сме опколени со одвратни духови со сентиментална слабост. Јас гледам поинаку. Кучето - има влажен нос, му се подигаат колковите, мрда со опашот, очите му се лукави. Борот - има влажен нос, му се подигаат колковите, мрда со опашот, очите му се лукави. Јас се тоа гогледам поинаку. Јас гледам и во тоа е суштината на моментот. Јас не живем во тој живот, јас не дишам, и во тоа е мојот здив. А како може да биде поинаку? Мала насмевка што паѓа од очите - што продира како дим од огнот - прочистува и боли.

Ние ќе бидеме, ние ќе станеме, ние сме многу, ние сме малку, тие се потребни, седум на осум, зошто е толку тешко, а што - зарем не е? Не Според мене - не. Ние следиме. Ние секогаш следиме, а нашите траги смрдат, смрдеата не пристигнува и не фаќа. Крикот е моментален, но мирисот уште долго време ќе го вознемирува гнилиот мозокот, презивувањето умрело, а не се ни родило - зошто им треба - тие имаат своја смрдеа. И тоа им е доволно. Нека смрдат. А јас ќе преживувам. Ако мислата се родила во текот на преживувањето – тогаш треба да го проживее својот живот скромно и така и да умре, да се стопи, и ако и е одредено да живее само еден момент – нека тоа биде еден момент, а ако биде ден, - тогаш нека биде ден - ќе умре и нема да остави ни трага во мене, и нема да го затвори патот на другите, нема да стане мавзолеј, нема да стане јазол.

"Таа искра не се задоволува ниту со таткото, или синот, или Светиот Дух, ниту со Светото Тројство, се додека нивната смисла е затворена во нивната карактеристика. Вистина ви велам, таа светлина не се задоволува со плодната вродена божествена природа. Ќе кажам и повеќе, да би звучело уште повеќе необично: вистина е што на овој свет не е доволна едноставната неподвижност на божествената суштина, ништо не дава и ништо само по себе не апсорбира, па дури и повеќе: светлоста сака да знае од каде доаѓа тоа битие, таа копнее за едноставна причина, тивка пустина, таму каде што никогаш нема да најдеш никакви разлики, каде што не постои ниту таткото, ниту синот, ниту Светиот Дух во внатрешните длабочини - каде што светлината наоѓа сатисфакција и таму е повеќе обединета отколку било каде, затоа што тука е причината - само мир неподвижен. Така прочистен, просветениот дух тоне во божествен мрак, во тишина и несфатливо и неискажливо обединување и во тоа обединување ги губи сите сличности и различности, и во тоа духот се губи себе си и ништо повеќе не знае за Бога или за самиот себе или за сличности или различности, ма за ништо, бидејќи сега е ангажиран во божественото обединување и ги изгуби сите разлики."

Ми велат – ти си ѓубре, ти си гнида, треба да бидеш смачкана, расечкана – а мене ми останува да слушам, слушам и да разбирам – бездната е без дно. Прекрасно предвечерје на небото, густи облаци, свежи мириси на борови, снег на паднатите лисја. Ти сега - тоа е истата убавина, која можеш да ја сонуваш, која можеш понекогаш да ја видиш и да ја чувствуваш, но со која не можеш да се споиш. Како што е шумата - блиска, но не е моја, како што се планините - тие се во моето срце, но јас сум далеку од нив – ти си сега за мене и мориња и планини и шуми, тоа си си ти - тоа мало девојче..

И на засушената гранка има цветови.

Во жаборењето на потоците, татнежот на вагоните, во шумолењето на лисјата понекогаш се пробива неверојатна мелодија од непознати инструменти - без мотив, без вообичаените човечки особини. Но постои уште една мелодија - збир на моменталните преживувања, која не е оптоварена со ништо човечко (и на тој начин -  премногу човечка) која понекогаш се претвора во голема, речиси неподнослива за внатрешното уво, мелодија на судбината. Кој ги чул овие звуци, тој знае - не постои голем хор, тој знае - тука доаѓа во контакт со скриените тајни - тој го зема во раце срцето на светот.

Понекогаш чувствувам дека ме нема. Поточно воопшто да ме нема. Претпоставувам дека здив на ветрот може да ја издува прашината на моето битие и како што чистач ги чисти  лисјата од тротоарот - така ќе биде исчистено и тоа, што се нарекувало мене. И јас ќе се вратам во тоа од што сум создаден - во земја, во ветар, во снег, во љубопитност. Пред моите очи постојано се појавува ваква слика - како да во далечна куќичка на планина надвор од временските пространства живеат старци, чија судбина е несфатлива, и кои имале фантазија да ги спојат невидливите струи на свеста и да создадат живо суштество, на кое би го дале сето тоа што го прави возможно да каже дека човекот постои - секој и има дадено на таа играчка тоа, што го можел - чувства, впечатоци, спомени, мисли, љубов - секој дал нешто, и човекот се појавил. Дали ќе остане нешто, кога нивната фантазија би престанала и кога за играчката ќе снема интерес? Потопите ќе се вратат обратно и јас просто во тој момент ќе исчезнам. Мислам дека тие ми даваат шанса сам да донесам одлука за ова прашање - дали ќе бидам доволно интересен за нив? Дали ќе можам да ги заинтересирам со јачината на својата искреност?

Кога ја слушам Mатиа Базар, ме опфаќа таква слатка желба за смрт. А можеби тоа и не е воопшто смрт? Можеби - тоа е токму живот? Срцето се собира и го гледам отсјајот на сонцето некаде длабоко во себе. Инстинктивната љубов и смрт - тие одат рака под рака кон насилен наплив на среќа.

Можеби сум смешен. Можеби изгледам како пронаоѓач за средства од осаменост и досада, како корисник на души, и како да се каже, како да објаснам дека јас само сакам да покажам - колку блиску, лежи тоа Нешто...

Еден коњ и еден еж се шетале низ маглата на Кронштат, и таму за нив имале само еден лист, и тој лист долетал и одлетал назад како и Луј де Бројљ од моите детски соништа - како луда бесконечност Бердјаева - како пенисоиден симбол кај индусите, навестуваше на нешто неодредено, воопшто, на недостатокот на цврстина и јакото срце во таа мрачна слика за листот. Имав сон: дебел пајак седнат, со опуштени нозе. Пред неколку месеци сретнав една девојка, која имаше машка адреса. Тогаш го напишав тоа, но сега се сетив на тоа. Чуден вкус. Одвратно кикотење. Вкусен сулфат. Така тој пајак се смееше на нас, така се смееше на тоа човечко создавање, кое се нарекува свест. Свеста - како дрвна печурка - како да е печурка, но во реалноста – чиста целулоза. Како да е дел од психата, но всушност – тоа е само целулоза. Еве за што јас сериозно размислувам. Сосем сериозно. "А како се викаш ти" - ја прашав неа? И, најважно - каде? Впрочем, ако те викаат, значи дека обавезно некаде конкретно те викаат. Што треба човекот да чувствува, кого патетички го повикуваат во смрт? Јас се сеќавам на снегот, кој се лизгаше под моите нозе, се сеќавам на мразот, кој се тресеше и цврстата одлука: "Ако моите мачки не можат да ме додржат – ќе го фатам мразот со заби." Ја подигнав главата, се исправив и отидов таму, каде што никој не ме викал - таму бев среќен. Океан од цветни калинки во долината Цинандали. Плажа од цветни сакури на падините на планината Фуџи – дали уште ползи или веќе стигна тој полжав и дали после тоа заврши прекрасната ера на моментални стихови и вечната љубов?

Да бидеш како поток, како рекичка – само да течеш.

Кога гледам на старец, кој се влече по улица со валкана кофа во рацете, во стари гумени чизми, покрај жештината, – јас го гледам во неговите очи, разбирањето дека ништо повеќе не е достижно, дека ниедна цел не може да допре во неговата глава – нема веќе сила, ниту време за негово реализирање. Нема веќе ништо - само тоа што постои сега - таа улица, таа жештина, цел свет поминува низ неговата глава, но не остава трага - како месечина во бара. Во тоа има нешто, поради кое сакаш да застанеш. Целосно да застанеш. Да застанеш, така што целиот свет би застанал. И да го доживееш тоа сега – додека се уште имаш сила да се справи со тоа, да би добил животна сила, а не да го доживееш тоа како ужас од безизлезноста.

Да се ризикува животот - каква ситница. Сите околу само тоа и го прават - како друго може да се нарече безвредната вегетација. Но, ризикувањето на смртта – ризикувањето на смрт – тоа е нешто сосема друго!

Смеа, удари со камшик, крикови, гестови, поделени облаци, мирисот на зрела трева – така си го смирив умот.

Кога нема музика - тогаш се раѓа мелодијата самадхи, кога нема страст – се раѓа страст на самадхи, кога нема ум – се раѓа ум на самадхи. Кога сите три се раѓаат, тие умираат и се раѓа самадхи. Кога се раѓа самадхи, нема што повеќе да се каже.

Кога ова утро ја напуштив куќата - почувствував одреден мирис - тоа беше мирисот на сенката на птица, тоа беше мирисот на шумолењето на дрво во околината, тоа беше мирисот на пукнатината на асфалтот.

Слепите ги гледаат само слепите, глувите – ги слушаат само глувите. Јас веројатно веќе не очекувам ништо тука. Секој ден се подалеку. Нешто си оди далеку засекогаш и јас го чувствувам со целото тело и душа - си што е во мене. А, и не можеш да направиш дупка во окото да би гледал подобро. Ако нешто не гледаш, нема ни да го видиш, ако тоа не дојде од внатре, а тоа значи дека треба да одиш да би се вратил. Така да почни да проштеваш.

Состојбата на умот, која не се наоѓа некаде конкретно. Состојбата на умот, при која мислата не се раѓа, чиста површина на океанот, појавена длабочина. Фрлениот камен веднаш тоне подлабоко и исчезнува, а таласите само го поклопуваат, а потоа повторно ги нема. Лицето на човекот, кој се наведнал над водата, го гледа само својот израз на лицето во водата, зад кое сјае длабочината без дно.

Се обидувам да пронајдам невообичаено преживување. На пример, да замислам дека сега ќе ме убијат и ме обзема студ при тоа, па шумата, која треба да го прими моето тело, станувајќи сенка на необјаснив мирис на вечност. Дали во ова е потребата од егоистичните фантазии? Јас не мислам така. Напротив, тоа е начин да се покренат нови стрингови во однос со светот, далеку од стереотипите на доживувањата. Чувствата стануваат свежи и прозрачни - преку нив почнувам да ја видам челичната боја на реалноста. Или да замислам дека седам под дрво во самадхи - во тој случај си оди секоја лажна одговорност, а можеби дури и доаѓа самадхи. Некои збирови на преживувања како да го помрднуваат доживувањето во непознатата површина. Искуството составено од таквиот збир е далеку најголемо искуство, но од друга страна - можеби тоа е суштината на секое искуство. Се разбира, секој си го наоѓа тоа за себе и затоа е уште повеќе необично, што понекогаш многу други луѓе наоѓаат во тоа иста ефикасност. Мене ми е многу блиска формата на искуството, како што е искажано во јапонските хаику и танка. Голем број на слики - и експлозија на промена во непреживувањето. Прашање – а колку се различни тие светови, каде што оди моето доживување? Тие сигурно имаат најмалку едно нешто заедничко - тоа е воодушевување од она што јас го доживувам светот поинаку. Навика на промена на правецот во доживувањето ме подготвува кон тоа, дека ќе го најдам патот кон она, што мене најмногу ми одговара – кон самадхи.

Бучавата која ме спречува да се концентрирам на потопување во себе - тоа може да се слушне само кога умот е оптоварен со мислата. Кога умот станува она, што по своја природа е појава на мисли - нема пречки. Сама по себе пречката - тоа е нешто што доаѓа во средината на протокот и го спречува. Ако нема проток, нема ни пречки. Кога не постои проток, нема пречки, тогаш не постојат ниту пречки, ниту проток. Токму тогаш се појавува протокот. Кој знае - тој ќе разбере. Зошто јас сега не сум самадхи? Тоа е само прашање, кое јас сакам да го поставам тогаш, кога воопшто постојат прашања.

Кога ова утро ја напуштив куќата - пчувствував одреден мирис - тоа беше мирисот на смртта.

Што највеќе ме погаѓа во срце - тоа е краткотрајност на се она што се случува. Ништо не е стално во мојот свет. А во светот на оние луѓе, кај кои си е солидно и стабилно и однапред одредено и поврзано чувство на должност или страв - таму е уште полошо. Таму воопшто присуствува гнилост. Отвореноста на срцето кон други срца генерира неверојатен блесок на љубов - тој е луд, во таа смисла што не води сметка за ништо, дури ни за себе. Овој блесок не е одреден во временско пространство, бидејќи секој момент се појавува повторно и никаде на друго место не живее - ниту во минатото или иднината, ниту во денешнината - меѓувременост, недостаток на растојание. Кога ситуацијата завршила и станала покриена со слој на прашина од последните настани од блиската вечер, тогаш се појавува нов свет пред очите, но во тој свет веќе не се две срца, има само благ слој на сеќавања - како линии на маглата, која неизбежно исчезнува кога изгрева утринското сонце... И смртта и животот се спојуваат во еден момент на неизбежна разделба - смртта и животот се наоѓаат тука во својата неутрална зона, каде што договараат мир на пролеаната крв на чувствата и нивните раце се спојуваат со нашите раце и нашите погледи се мешаат во мрачната светлина на прекрасните изблици на вечните зори. Тоа е зора на ново човештво, бура од нови промени во просторот и времето, но секоја вклучена во тоа ронка од камен и шкрипи во мелницата Кали. Постои во тој круг кревка колиба, каде што живеат старците – нивните бради – ја означуваат вечноста. Јас тоа не го сакам. Подобро да влезам во окото на циклонот и да почекам кога ќе ме искине на парчиња и да ме расфрла над океанот – во краен случај - така мојата душа ќе стане слободна во космичкиот простор.

Јас никогаш не го читам тоа, што сум го напишал.

Напред, некои сто километри има бел снег, бело небо, бели планини – ветрот завива ветрот и ги засипува планините. Јас сум сам во оваа ужасна вечност - не можеш да направиш ни чекор кон човекот што го сакаш - длабоките наноси ќе го апсорбираат било кој напор. Ужас. Ужас кој прочистува. Јас го прифаќам со благодарност – јас знам дека ќе ги исфрли сите непотребни работи и ќе остане само огромната потреба за љубов, брутална страст, која го завртува во себе моето тело, целата моја душа и кога тој тајфун ќе се подигне и се занесе до бесконечност над високите врвови на планините - тогаш, доаѓа кристална чистота, преку која можеме да видиме се што е неразбирлива причина за умот или срцето. Жестока нота на есенските ветрови. Јас нема да те заборавам, додека сум жива. Бранови пред очите. Фрагменти од поеми. Треска. Отчукување на срцето. Стегнати тупаници. Погледот продира си, па дури и празнината не е пречка за него.

Имам 30. Јас веќе имам сива коса. Јас ја посматрам и сваќам – искрените преживувања не поминуваат залудно. Во одреден момент таа резервна цврстина ќе се потроши. Еден ден ќе си заминам од оваа земја, овие луѓе кои ги сакам повеќе од својот живот, овие животни кои ги сакам повеќе од многу други луѓе, овие планини со своите бескрајни ужаси, ова море со своите високи води. Јас ќе си заминам и тие ќе си отидат и каде ќе се сретнеме? Каде ќе се најдеме? Љубена - каде ќе се најдеме?

Занимациите, што ги наоѓаме за себе - се сеќавам на тие денови кога навистина нешто ме интересирало. Ме интересираа јазици, математика, физика, барав нешто во психолошките студии и филозофијата на неоплатоните, ја изџвакав историјата на луѓето, непознати за мене, плачев за страдањата на литературните ликови и бев среќен кога тие имаа среќен крај. Познавам многу луѓе кои го сториле тоа пред мене и го прават го тоа уште и денес. Јас не ги земам во предвид оние што го прават тоа од потреба – оние кои од тоа ја прават својата професија. Ги рачунам оние кои наоѓаат во тоа одмор. И не ги разбирам. Впрочем, ако искрено гледам на овие занимации, тие ќе се претворат во прашина. Ликовите се измислени или не - тоа се сепак само ликови. Науката - тоа е само наука. Се е ограничено со самиот предмет на изучување. Секоја активност е ограничена од страна на нејзиниот предмет. И порано или подоцна ја губи душата. Се разбира, можеме бескрајно да направиме некои напори во култивирање и поддржување на своите интереси, но само во ретки моменти на својата ментална релаксација. Но, кога периодот на опаѓање на енергијата проаѓа - тогаш повторно не носи на врвот на гребенот, а потоа изложен на секој ветер, повторно не носи некаде. Можеби сум само болен? Но не, можам да ги видам сите фази на своето патување и гледам дека си било искрено и дека не постои друг начин, и дека ќе морам да поминам низ сето тоа, ако би почнал од почеток. 

Ако е тоа болест - нека се вика така. Значи дека сакам ТАКА да бидам болен. Значи дека немам причина да се вртам назад. Значи морам да станам и да одам понатаму. Кон состанок со себе. На состанокот во никаде. Јас отсекогаш сум сакала да сакам. Точно е, колку и да сум била срамежлива како дете и колку и да сум ја криела од очите на другите. Отсекогаш сум сакала да сакам. И секогаш одев кон состанок со тоа. Може ли некој да каже исто за себе? Јас би сакала да го погледнам тој човек. Ја мразам изградбата на оние теоретичари кои се подготвени да се намали се до мизерен сет на самоодржување. Секогаш постои добродушник, со кој лесно може да се објасни мојата потреба да љубам, едноставно потреба да сакам, едноставна акумулација на внимание на мене, кон прост промет, каде што главниот капитал - е тоа внимание и самопочитта. И по ѓаволите со него, и пушти го нека објасни.

Но, кој ќе го чита тоа? Кој, покрај мене? Се разбира, јас не го читам тоа, значи дека - никој нема да го чита? Зошто тогаш пишувам? Се надевам дека, парчето хартија уште ја достигнува својата дестинација, патетично се надевам дека бездната може да ја помине тоа парче хартија, кое е фатено од страна на ветрот, полека се качувам во незамисливи простори и паѓам во ТИЕ раце, веднаш пред ТИЕ очи и ќе бидам достапен на ТОА срце.

Во детството таа се бањала и одеднаш почувствувала под нозете лизгаво парче од дрво. Оттогаш, иако таа не се плаши да плива, но се плаши од дното. Обидете се да ја сфатите оваа едноставна приказна, обидете се да ја прочитате уште еднаш, да ја преживеете - и ќе видите дека светот несфатливо се шири во нашиот живот и продолжува понатаму - кој се осмелува да му застане на патот? Кој се осмелува да биде понесен од нив? Ние смирено ги ставаме крилјата на грбот - затоа што може да не удри ветрот и не би можеле да стоиме на земја? Како да се задржиме? Покажете ми го оној кој би можел да помогне, па дури и знаејќи го она дека лежи пред - нешто неописиво, незамисливо, непостоечко. Кога ветрот е во крилата – ти преостанува само да леташ. Едноставна приказна која се случила со мало девојче - дали тогаш знаела дека оваа приказна ќе ја придружува целиот нејзин живот како верно куче? Дали ние чувствуваме кога имаме приказна која не би ја разбрале, но остава неизбежно влијание врз нашите животи? Од време на време на еден случаен поглед, краток збор, речиси исцрпувачки состанок - и одеднаш ти сваќаш - има НЕШТО. Никакви атрибути веќе не постојат. Колку длабоко да погледнеш – нема ништо да видиш - и сепак знаеш - дека се случило. Тоа е мистерија. Вистинска мистерија и да се доближиш до неа - бррр, губиш рамнотежа и почнуваш да се давиш.

Се појавуваат две мене, кога бев во планините - јас и една планина, планина – која станува јас. Се појавуваат две мене, кога во мене се бори желбата за животот и нагонот за смрт - тие се ангажирани во дијалог како јас и јас. Се појавуваат две мене, кога сакам - јас сум оној кој сака и тој - кој ми се допаѓа.

Постои слабост која не е цел сама по себе, која е слабост само затоа што ја избегнува силата како елемент кој ја прикрива транспарентноста на доживувањето - таа слабост, ништо не губи, таа слабост - е сила на еластична флексибилност на гранките. Таа слабост - е флексибилна страна на силата. Различни мисли се родија - кога јас само гледам на тебе. Јас би ги уништил - тие се неконструктивни и нејасни, но... сакам да кажам гласно. Јас не да се изразувам - јас живеам во зборовите кога ги кажувам на оној, кој ми е пријатен.

Се неразбрано дава двосмисленост. Се двосмислено дава многузначителност, се многузначтелно дава симфоничност, симфоничноста води кон хармонија, кон проникненост, кон растворање, кон исчезнување - ништо не трае вечно толку долго, толку што исчезнува.

Доаѓа време кога сонот станува длабок, застрашувачки во својата значителност, кога ќе се разбудиш, знаеш - тој беше вистинска реалност, а таканаречената реалност од претходно – па нека и во неа, исто така, постои и малку вистина, но дел од отпадот е толку голем да... Како мотор може да користи различни горива. Во секој случај, да би се помрднал - си е добро - и сексуалниот притисок, и болка од осаменост, итн. Но, вистински чекор напред дава енергијата на љубовта. Како искрен експериментатор, како човек кој без милост ги фрла во депонија сите нереалности, кои безмилосно ги носи во беда и себе си и другите во неговата агонија на наоѓање на вистината - јас сведочам - љубов – тоа е нешто најнеобично од фактот на она што сам го искусил досега. Кога доаѓа до прелом - а тоа се случува еднаш – тогаш и вниманието станува близок пријател на љубовта, и целиот мое битие се тресе и вибрира во очекување на новиот живот и сонува да стане дел од реалноста, и многу друго... Се разбира, мислам токму оној вид на љубовта која е толку различна од вообичаената љубов, - себична љубов. Како инженер на својата душа - си велам - ова е моторот што ќе го земам за мојот автомобил. Како магионичар - јас можам да видам дека необична длабочина доаѓа да ме пречека, се чувствувам како човек - тоа е мојата реализација, во тоа е мојата среќа.

Можам да видам многу и гледам многу, но јас едноставно не се вртам назад - во иднината, во тоа - како и што ќе биде. Јас не сум Бог, јас сум само дете, но родено во самадхи. И тешко е да останам неутрална во тоа што го гледам и многу често мислам дека не можам да се спротиставам на својот интелект, својот глупав човечки инстинкт да се "стори сй што е можно најдобро, и да се мешам во најголемите тајни, и така да го попречувам протокот. Па јас само избрав да ја одложам својата визија, додека не сум апсолутно сигурна дека не се мешам, да не се обидувам да НАПРАВАМ нешто со она што го видов - или друго се ќе се изгуби.

Се накашлав, јас се кренав од земјата и се завиткав во јакна, тргнав кон работ на шумата. Сина трева, дрвја, израснати корени, езеро, кое се потпира врз мене со неговиот тежок брег - се ме придружуваше чкрипаше, завиваше, плескаше. Животот беше при крај, светот се множеше, моето срце болеше. Треба да направам еден чекор. Мора да направам само еден чекор. Но, не знам - каде, но морам. Постои чекор, кој не може да се направи некаде. Ако е тој чекор - некаде, тоа е сигурно дека не е таму. Јас ги повторував овие зборови како заклетва. Чекор не може да се направи некаде. Чекорот треба да биде направен и точка. Едноставно да се направи. Едноставен чекор. Еве еден парадокс. Таа проклета скапана непостигливост на едноставни дејствија. Ми се допаѓаат едноставни зборови, ги ценам едноставните чувства, ја гледам почетната едноставност на љубовта - и сега треба да направам напор и да научам како да направам едноставни чекори.

Прв пат оваа идеја ми се појави одамна, кога таа беше само розова бајка - и таму веќе бев оној, кој го тестираат, а не тој кој тестира. Години поминуваа, бајката остана бајка, и дојде времето кога јас веќе не можев да се гледам себеси како пасивен учесник на замислени настани. И тогаш имаше долг, неинтересен секојдневен живот, кој во голема мера го потишти мојот идентитет. Но, во еден момент, мојот стар, веќе мртов сон, се роди повторно во нова варијанта, ми ги замагли моите очи и не можев да мислам на ништо друго.

Така, меѓу појадок и ручек, решив да изградам еден нов свет. Емоција - нешто што има должина - должината на времето, но преживувањето е секогаш моментно, тоа секогаш живее само тука и сега. Преживување - точка со нулта должина. Како борбена сила е концентрирана на неговата острина од мечот - точка која нема должина - и моќта на преживувањето е фокусирана во моментот, таму,каде што не постои ниту минато ниту иднина.

Соочени со некоја лоша вечност – се е тоа суета. Како и да е, порано или подоцна - денес, утре или следниот ден - ќе мора да седнеме на само и да разбереме – еве сега ќе седнам мирно и ќе ги бројам минутите, а не часовите. А потоа многу брзо се ќе се заврши. Постои ограничување на си.

Ако не се врзеш за одреден момент во својот живот, тогаш емоциите ќе им го ослободат местото на преживувањата - затоа што емоциите се секогаш последици, тоа е секогаш производ на сваќање на преживувањата, дури и ако тоа се случува незабележано. Но чистото преживување е многу различно од емоциите - тоа е суштината на животот и од практиката на чисто преживување до самадхи – постои еден чекор. Транзицијата кон чистото преживување - тоа се чувствува како да одеднаш го губиш твојот здив и паднеш во областа на некои посебни длабочини - неверојатна богата полнотата на животот. Главниот квалитет на тоа преживување - потполноста. Се гушиш во чувство на таа комплетност, сметаш дека постои одредена реализација. Светот ја открива својата неверојатна длабочина.

Постои шанса, која е сокриена во невозвратената љубов. Може да потрае кога одиш да ги исполниш своите преживувања без страв и срам. На самото дно на очајот од невозвратена љубов се наоѓа големо богатство, а тоа е достапно само со силни и страстни луѓе - кои можат толку длабоко да се спуштат, само поради него. Таа лекција е за силни луѓе, но, од друга страна во тоа и расте силата.

Кога слушам како некоја девојка вреска на улица – далеку е, едвај се слуша глас, нејасно е - дали тоа е крик на зезање, дали повикува - секогаш ми се чини дека ме викаат мене, дека некој нема повеќе сила да издржи и еве излегува на улица и вреска, и се надева дека ќе ја слушнам. Ја намалувам музиката и мислам, се успокојувам и слушам и чекам и сакам да се облечам брзо и да излезам на улица и да вреснам на цел глас – тука сум!!!

Планините ми го земаа воздухот, љубовта ми ја одзема земјата, луѓето ми ја земаа мојата вера, болката ја зеде мојата надеж. Кога го намалуваш притисокот на тупаницата, што ти држиш - се лизга од рацете и гледам празни раце и видов дека се е изгубено - неговите раце уште еднаш се чувствуваат изгубени сето оживува повторно во мене. Постои нешто што не може да се изгуби, но секој пат кога го губам, заборавам за тоа. И секој пат кога ќе се најдам на таа земја се сеќавам повторно на тоа.

Јас забележав дека Акутагава, кога сакал да ја искаже неизречената фузија на настани, со употреба на зборот "-но": "Ару сигуре-но фуру бан-но кото дес." Читам се што е напишано од мене - Гледам дека користам "и", и често ги запоставувам запирките – континуитетот ми е поважен, отколку писменоста. Колку сум подалеку, толку повеќе ми сметаат запирките, каде што не ја одразуваат природната пауза.

Првиот пат можев веднаш да се свртам и да одам. И ништо од ова не би било. Ќе има само тапа болка за неостварено, како некое предавство на себе, но тоа најверојатно нема да боли. Но, тој избор не е за мене. Но, овоj ми се чини, да..

Кога седам во шумата покрај огнот, кога одев таму со шатор за неколку дена или неколку часа да седам надвор под шушкави дрвја и да читам книга, или да мислам во тивка осаменост на својот живот, кога моите мисли се фокусирани и не се враќаат кон градските обврски - во таквите моменти јас сум концентриран, чувствувам мирис на свеж воздух, се чувствува како се прави боровите и колку брзо се шири мовта, а свежината од надвор, станува свежина во себе. Кога се враќам, го носам со себе. Не сакам да чувствувам ништо, каде што другите не можат за миг да избегаат од метежот и ритамот, се чувствувам како патник покрај оган - слободен, концентриран, полн со свежина, опуштен.

Низа на имиња кои ми се блиски, без разлика на било што, се - творци на она што живее во мене што сум го живеел: Акутагава, Кобо Абе, Kавабата, Фаулз, Кастанеда, Никол, Љоса, Фриш, Кришнамурти, Сузо, Tаулер, Ошо , Ниче, Рамакришна, Миларепа, Газданов. Ова е хипнотичка низа имиња, кои кога ги кажувам занемувам и топлина го покрива моето срце - се чувствувам себе си од внатре, гледам бескрајност, слушам тишина која доаѓа од срце до срце, слушам како се слуша кристална тишина и таа е со боја на крв.

Понекогаш кога се будам од спиење останува чудно чувство, и ако не ја допираш главата со раце, ако не се движиш некое време и му ја вратиш на полесно дремење, можеш да го споделиш тоа чувство, малку појасно. Тоа не е поврзано, се чини, ниту со содржината на сонот, ниту со нешто друго - тоа е чудно, доаѓа од најголемата длабочина - тоа се искусува со повеќе анксиозност, премногу е мала веројатноста да не правиш ништо со тоа што мораш да се соочиш со реалноста или на будење во сон. Се чини дека доаѓа од длабочините. Морничаво чувство - страшно и атрактивно во исто време. А ужаснато поради заканата за сето тоа надвор од него - повеќе од чувство на индивидуалност, повеќе рамна сенка, се чини. Атрактивен, бидејќи таму води мојот пат, затоа што тоа е директен обид за продирање кон преживување на празнината, што ги исполнува сите нешта.

Осамен патник во светот на раздвоеноста.

Се верува дека жената живее со чувства. Всушност, чувствата живеат со жената. Се верува дека мажот треба да биде силен. Всушност, силата го бара мажот на својата маса - и треба храна. Силата зема вилушка – чест и нож -достоинство, го става на чинија-предност и со пријатност џвака. Сила, чувства - тие сакаат да живеат и затоа треба да се хранат. Но, јас не сум склон да бидам таква жртва – јас излагам од садот, ја оставам мојата облека таму и си одам. Нека ветрот ги залечи моите лузни, нека го избрише моето име, напишано на песок, и тогаш силата нема да ме најде. Си играм криенка. Јас сум повторно дете. Си пукам меурчиња, загледан во сонцето и мрдам со моите прсти во вода. Нејзината мирна површина ми вели нешто, но мене тоа не ми е потребно.

Лутината е мојот верен пријател. Не ги разбирам безнадежно љубезните луѓе кои ги градат нивните односи со другите луѓе така, како што се однесуваат кон храната чакалите - иако месото е расипано, битно е месо. Јас не ја прифаќам љубезноста поради љубезност, комуникацијата поради комуникација. Можам да бидам груб, можам да бидам нежен, можам да бидам жесток, кога лутината е наменета за кршење на ѕид помеѓу себе си и сопствената тупост. Каде се бесните луѓе? Каде ти се јајцата, мажиште? Каде ти се ноктите, жено? Лутина – тоа не е агресија, тоа не е омраза и гнев, лутината, не е компатибилна со сето тоа ѓубре. Омраза, агресија, нервоза – тоа се деструктивни чувства, тие те слабеат, те прават беспомошен, бидејќи тие се обратна страна од желбата за поседување и изразуваат потрошувачки желби кон светот. Ако светот не е како што сакам - тоа ме прави нервозен или агресивен. Лутината – нешто поинаку. Лутината е супер човечки обид  со сите нејзини сили да ја пробијат завесата, тоа е стремеж кон светлост, кон светлина, . Лутината е светло чувство. Лутината е последен очаен обид кон целосен притисок на љубов и нежност. Може да има навистина лут човек кој не може да биде бескрајно нежен, не може да се лути човекот, кој не е подготвен да го даде својот живот поради живот. Не може да бидат лути оние кои не можат да се жртвуваат за првиот поминувач во чиј поглед можеш да го видиш одразот на својата судбина. Лутина – тоа е чувство на кое е способен само оној кој се стреми, која сета негова душа ја вложува во способноста да се сака и во потребата за љубов - си друго е премногу ситно за да предизвика лутина, а ситничарите не можат да бидат лути. Не може да има лутина оној кој не може да се концентрира. Лутината е неразумна, зотоа е и во состојба да ме извлече од мојата смрт. Лутиот Буда. Лутината јаде се што е празно и илузорно - лутиот човек нема учтивост и пристојност - тој го гризе ѕидот со неговите заби - Каков вид на пристојност! Лутина не може да биде насочена кон нешто празно и измислено - таа се свртува и си оди. Лутината самата е селективна - таа е родена во судир со смртта. Токму затоа лутина не може да биде насочена кон друг човек - таа може да биде насочено кон глупоста, која ја убива душата и го овенува срцето – и веќе навистина не е важно – дали таа глупост е во мене или тебе.

Постои во цел тој круг стара колиба, каде што живеат старците – нивните бради се млаз од вечноста и срцето им е одвоено. Староста е благословена кон нив - таа не може да се приближи кон совршенството на нивната едноставност - таа не може да го направи постаро оној на кого не му е важна младоста, енергијата не може да ги напушти, затоа што тие сами ја отфрлиле, силата не може да исчезне - тие одамна се предадени во рацете на неограничената слабост. Издржливоста на истегнувањето лежи во почетната слабост - која би можеле да ја добиеме оваа сила на апсолутна слабост? Кога човек се предава - станува неповреден, неранлив, како неранлива шумичка, како неранливи, неповредени ливадски цвеќиња. Кога е во прашање ваков фактор, се рушат планини, се распаѓаат карпи стари со милениуми.

Небесно сини простори на земјата на Бодхи - што е уште потребно?

Тоа е чудно - јадам и пијам - но живот сеуште си оди од мене. Што ќе остане после мене? Се разбира, да, да... Тоа јас се смеам и климам со својата памет , која заслужно ме доведува до:

Што ќе остане после мене?

Цвеќе – на пролет,

Кукавицата – на лето,

Чист и ладен снег - во зима.

Природна анестезија - спокојна ладна пустина - таа е во рамките на секоја личност и кога болката станува неиздржлива - душата сама го наоѓа патот и се лизга кон таа студена тишина. Слегување таму, има речиси блаженство - нема болка, ништо. Речиси блаженство. Празна, кристална, но речиси среќа. Трепери ништо. И само тоа "речиси" е облак на спокојното небо. Може ли да се помирам со тоа "речиси"?

Секој има слаба точка. И тоа е точно тоа место, кое те прави јак.

Околу се привидувањата, привидувања.... Како можам да избегнам да станам мизантроп? Сите се плашат да направат чекор напред, тие се соочуваат со несигурност, како резултат на тоа, тие и понатаму седат во својата бара. Исползев надвор од својата бара - и што? Дали дилемата сега е во тоа да треба да одам, или да се вратам во барата? Човек може да си замисли дека гради мост помеѓу стариот начин на живот и новиот - но оваа празнина не може да пројде преку тој мост, секој мост води назад, никогаш нема да биде изграден до крај - празнината е премногу широка помеѓу извесните и неизвесните - тоа се само различни начини на живеење. И сите тие мостови изградени - е само начин за самозадоволство и успивање на самиот себе си. Празнината се надминува само со скок – очаен скок, безнадежен. Кој може да каже - јас сум подготвен? Кој од тие што се јавиле, навистина ќе скокне? Секој кој ќе скокне, постигнува - но ти не знаеш што, додека не скокнеш. Назад  не се може, каде ... во затвор доброволно ... затоа се чувствувам како полека но сигурно влегувам – се подалеку и подалеку. Тоа што ме загрижува, тие хоризонти што се пред мене – немам веќе на кој дури и да покажам, бидејќи за да ги видам, морам барем да ги подигнам очите и да ми биде надвор од видик тротоарот со ивичнаците. Секој час безнадежно се одалечувам - само љубовта може да изгради неверојатен однос преку незамисливите празнини - едноставно верувам во љубов на прв поглед и без да гледам назад.

Кога погледнав во нејзините очи, видов таму бескрајна љубов - дека тоа видов навистина? Сега морам да се запрашам - не, сега морам да си одговорам на прашањето. Кога погледнав во нејзините очи - што всушност видов таму навистина? Можеби - нејзините очи беа само огледало, во кои јас видов само одраз на својата лудост? Очи покриени со огледалото - во тоа има нешто - доживуваш здодевност – гледаш здодевност, доживуваш страст - гледаш страст. А што е со моето срце – зарем не сака да се пробие, зарем не прикрива мазни како огледало покривки? Изгледа - не, веројатно - стравот и смртта танцуваа таму за неговиот празник.

Каде е тенко, таму НЕ се крши. Само ако тоа е суптилно чувство на продирна љубов.

Не сакам да се намали чувството на разбирање. Бидејќи, разбирањето стеснува, обележува и го одредува. Во секој случај, разбирањето го отфрла целиот свет за себе. А чувството - напротив – тој го носи во себе целиот свет, се одрекува од приватноста. Сите работи доаѓаат од непознатите празнини и преку сите може да се погледне во таа празнина. Повеќе сакам да погледнам во празнината преку љубовта - не, љубов е самата по себе празнина. Кога чувството постигнува највисока точка, тогаш ти молчиш. Но, излегува дека постојат повисоки и се поголеми и поголеми ...

"Ако те прашаат - ќе кажеш.

Нема да прашаат – нема да кажеш.

Што е во твојата душа сокриено,

Благородни Бодхидхарма?"

03-02-02) "Средба"

Гледам на твојата слика. Минута... две... внимателно гледам, во ништо не се фокусирам, вниманието почнува да талка полека, сликата оживува, сликата почнува да трепери, да ти плива пред очите, ...стојам пред софата, на која ти лежиш. Не знам - каде да се движам. Бев подготвен да седнам до тебе, кај твоите нозе. Седам до тебе ти ги подигнуваш нозете за да ми направиш место, мојата рака одеднаш се пружа кон твоите нозе и ги држи нив - не сакам да ги оттргнеш нив од мене. Токму тогаш умот ми се лизга кон твоите нозе, следејќи го движењето на рацете... оди над колената од твојата лева нога, која лежи на десната... пурпурни онови се пред моите очи тоа е бјата на положбата на твојата нога, едвај се ниша од моите движења... одеднаш почнувам да ја чувствувам тежината на твоите нозе, чувствувам како ја притиска другата нога, го земам внимателно со левата рака твоето стапало, а со десно - малку погоре - на глуждот и правам обид како да сакам малку да ја подигнам, за да таа тежина стане пореална, а потоа одеднаш ме погодува топлина - се чувствувам како да сум исполнет со оган - ја чувствувам топлината таму - помеѓу твоите бутови, каде што се допираат. Јасно се чувствува како се потиш помеѓу бутовите - премногу е топло за да ги задржиш нозете заедно... Како тоа го чувствувам? Не знам - веројатно со срцето. Правам мал напор, ја подигам твојата нога и ја ставам на моето колено. Со левата рака, јас се уште те држам за стапалото, а раката ми е исполнета со вкусот на твоето стапало - не ја движам раката - таа сама лизга по ногата - и стои, и лизга... моите прсти ги допираат твоите, се припиени со нив, нешто ме притресува - поточно - вибрациите се јавуваат меѓу нив, а после тоа се појавува топлина која с шири од твоите бутови... јасно ја чувствувам на својата рака вкусот на ногата, како да сум ја лижел со јазик... жешко ми е... со другата рака ги прегрнувам твоите прсти на нозете и сваќам, убаво ми е така... нежно ротираш на каучот, легната на грб, другата нога не наоѓа место и јас и помагам да легне на моето колено. Главата ти е фрлена наназад, но тоа не е поради фотогеничноста, сега е тоа јадрото на енергијата, која се бори од точката на контакт помеѓу раката и ногата, продира низ твоето тело и те прави пристапно-слатко да се исправиш… твоите колена се едвај раширени - беспомошно страсни... мојата рака лизга по нив, го чувствувам твоето колено... но се враќам назад... ритамот се зголемува... кој ритам? Ритамот на што? Не знам - тоа е ритамот на тишината е ритамот на удирањето на топлината во градите. Го земам твоето стопало со двете раце, го привлекувам кон своето лице, го притиснав стапалото кон мојот образ..., јасно го почувствував вкусот на твоето стапало, како да сум го лижнал со јазик... како да... не ми се допаѓа тоа - како да... сакам всушност, да го почувствувам вкусот... што се однесува до јазикот, тој... возникнува искра во мене, треперам од струен удар и истото се случува и со тебе, твоето колено се собира од мускулните грчеви, морам да ја земам ногата со сила... поминувам со мојот јазик по твоето стапало - многу бавно, уживам во тој толку невин и толку жесток сексуален акт, ја чувствувам твојата кожа под хулахопките, го чувствувам твојот вкус... тој оди надолу, нежно ги обвива моите гради, мојот стомак, подолу... се е опфатено од страста на вкусот... ја лижам шуплината помеѓу твоите прсти, а тоа е речиси неподносливо... ти ги грицкам прстите малку со заби... ти се тресеш цела, нежен врисок... и гледам дека во просторот меѓу твоите нозе - таму, во длабочина, се запали огнот... тоа е за да го задоволи растечкиот столб од оган во мојот стомак... тоа е уште само чувство, тоа е само прв налет на ветрот пред ураган... но веќе е видлива неговата моќ, која ќе се расплетува во просторот на нашите тела и души...

Кога легнувам да спијам, јас те гушкам, и започнувам веднаш да те чувствувам. Не ти сметам да спиеш - само нежно те допирам по градите. Тоа е почеток:). И тогаш не можам да му одолеам на допирот на градите со усни, јазикот поминува помеѓу градите. Но, ни тоа не можам да го издржам долго време - лежам на тебе, твоите раце се мои, а усните - наши... тие не можат да живеат одвоено - тоа за нив е едноставно невозможно - не смеат. Го бакнувам твојот образ, нос, чело, но и тоа ми е малку, а јас како верно куче ти го лижам лицето и не можам да запрам, и од ова во тебе се раѓа нешто... што ги шири твоите нозе, се заробени со моите, ме привлекуваат, ме принудуваат - брзо, сега, ајде, дојди... Јас уживам во фактот што чувствувам како твоите силни нозе ме привлекуваат... да ја послушам нивната волја, јас се одделувам од твоите усни, седнувам, твоите нозе ме фаќаат и не толерираат било какво одложување, јас ги ставам моите раце на колковите и ги држам. Ми се приближуваш многу блиску - не постои поблиску - блиску - тоа е само од внатре... јас знам - што сакам, се држам на своите раце и чекам на тебе - ги кревам твоите нозе, земајќи ја секоја страна на глуждот, ме прегрнуваш со нозете за да се соочиш, и не чекаш... немам повеќе сила да чекам, но чекам... и твоите раце го наоѓаат мојот полов орган, твоите прсти го забележуваат и почнуваат да треперат од возбуда која произлегува од него. Изнемоштен од чекање, почнувам нежно да се движам, и тој почнува да се лизга во твоите раце. Ти го притиснуваш цврсто кон долниот дел на стомакот, и неговото лизгање веќе не е толку нежно - оддалечувајќи се малку, ти давам малку можност да се навалиш малку надолу, а тој нежно те држи жешка и влажна. Ги спуштам твоите нозе, тие олежат стресно и еластично, јас сум стиснат од нив како клешти, ги фаќам твоите раце, бидејќи не можев да се тргнам од нив, беше невозможно и чувствувам како твоите тупаници одат малку горе малку доле - следејќи го движењето на мојот пенис, чија топлина низ прстите доаѓа до мене. И еве чувствувам дека сум на влезот. А сепак - преодолевам повторно - додека се туркам нанадвор ја ставам раката над... со моите прсти ги туркам усните и веднаш се наводенуваат - сакам да го знам вкусот - се тргам подалеку и одам меѓу твоите нозе, но твоите раце ме бараат мене, а потоа се вртам и легнувам на тебе. Сега и јас и усните и рацете можат да го најдат се тоа што тие посакувале да... Ги ставам рацете под твојот задник и тој се подига, ги допирам твоите усни со моите, ја вовлекувам твојата влага, лижам помеѓу со јазикот, го допирам отворот, која во спазматична страст се собира, а потоа повторно се отвора - со врвот на јазикот, нежно пробивам... и во тој момент добивам напон се собирам, затоа што твоите раце грчевито држејќи се за мојот пенис, му дале можност на твојот јазик - и јас не можам повеќе - го притиснувам повеќе тоа што не може да се нарече пенис - го припивам својот пламен кон твоите усни, тие полека се отвораат, јас одам внатре, и јазикот ми е во тебе со тоа и нашите звуци се спојуваат... Не сме способни да направиме ништо - јас сум во тебе - не, ние сме еден во друг и лежиме, со чувство како нашите души влегуваат едни во други, како што не беше можно претходно. Го мрдам мојот јазик во круг, во внатрешноста на тебе, и чувствувам како твоие забите копаат во мене, додека јазикот нежно е притиснат. Мрднам, и твоите раце лежат директно на мојот задник, издигајќи се и паѓајќи со нив, ти ги стискаш толку силно...

Ако не е ова, што го започнавме - ние би можеле да доживееме десет пати оргазам, но тоа не е за нас - лежам покрај, ги бакнувам твоите брадавици - нежно ги грицкам - се прегрнуваме - се тресеме од страст. Би требало да заспиеме, да би се разбудиле утре и да почнеме одново, но со поголема енергија и љубов. Може ли да има сон кога сме толку возбудени? Како можеме да спиеме, кога нашите тела се испреплетени, кога си подготвена со заби да го изедеш ќебето кое не покрива, да би го гледала моето тело, кога не сакаш да владееш - не - сакаш да силуваш. Сакам да се нафрлам на тебе, да ти ги врзам рацете, раширам нозете - непристојно, вулгарно - да се нафрлам кон тебе со сета своја страст - да вриснеш од дивото задоволство, да те зграпчам за градите и држејќи те - да се внесувам во тебе се додека твојот врисок не стане стенкање, во завивање, додека не ти се појават солзи во твоите очи, и тогаш ќе се приврзам кон тебе и ќе се гледаме во очи, се додека тишината не доживее експлозија. Ако не бевме во можност да сториме нешто повеќе, ние би го направиле тоа... но сеуште ќе можеме да заспиеме - ќе се научиме да заспиеме кога телата ни се енергични, а душата затреперена, да би се разбудиле утре и да продолжиме по својот пат... утре - звучи малку наивно, бидејќи ние се будиме за еден час подоцна и се фрламе еден во друг, да би се повлекле повторно и повторно да заспиеме и разбудиме повторно...

Дали е тоа твојот сон или не е сон? Пенисот, кој излегува надвор од вагината - целиот со менструална крв - тоа е нож кој излегува од срцето. Брадавиците со боја на крв и крв со боjа на брадавиците. Нозете раширени и малку свиткана во колената - стапалата, расфрлани беспомошно на страна... Очите почнуваат да ти шетаат нејасно од страстите, ноздрите, осетливи и чувствителни од допирот на јазикот, устата половина отворена, во која се гледа влажниот розов јазик, кој се уште го има вкусот на пенисот, чии вкус и сваќање баш за тоа дека тој сака да сврши на тој начин - во устата - сето тоа создава посебна тензија и сензуалност. Неговите усни, кои лизгаат по ногата, ти ги гризе твоите прсти, допирајќи ги нежно и цврсто со јазикот. Ти го ставаш во уста возбудениот полов орган, кој има малку простор во твојата уста и мораш да го зграбиш со раката, еластичната глава лизга по твојот јазик до грло, престанува и почнува да се движат подалеку кон усните и повторно се стреми подлабоко кон грлото, неговиот цврст задник кој се движи горе доле, ги ставаш рацете на него, го зграпчуваш со своите нокти и одиш надолу..., се слуша нежно стенкање кога твојот прст се лизне во отворот и малку продира длабоко... и кога ќе се донесеш до целосно лудило од неговиот топол јазик, кој го гали твојот клиторис и усните, прстите, кои се веќе во тебе - нежно, но сепак доста чувствително го грицкаш неговиот пенис, тој како разјарен коњ н може повеќе да издржи, станува кон твојата уста и одеднаш млаз на топла сперма... и главата стисната од твоите бутни мускули во еден единствен удар и твоите стомачни мускули, кои се чини дека ги притиснуваат од тебе твојата страст и силата, и неговите раце кои ги гушкаат колената и гради, фатени од оган од страст, и брадавиците кои станале цврсти и неверојатно чувствителни, дури и на нежниот допир на стомакот...

Како ми беше добро со тебе денес... нашата љубов - се е толку природно и толку убаво - како играта на дивите зајци на ливада под сонцето. Како цутот на вишната... Тоа е толку неверојатно - да се добие највисокото еротско задоволство и воедно естетска радост, и веднаш мојата мисла се радува, која нежно не допира и играјќи се врти во своите ликови, асоцијации, ги гледа неверојатните парадокси и неочекуваните и кристалните врски, моето срце зрачи само себе во тебе, целото мое битие - тоа е само музички инструмент - аелова харфа, на која свири ветрот на твојата љубов... и нашите звуци се спојуваат и не постои ништо излишно. Ти веќе спиеш, а јас скришно те откривам и те гледам... дишеш мирно, твоите гради... како ме привлекуваат сега... среќна си - ти спиеш! Јас многу, многу тивко - само за да не те разбудам - ги допирам со усни, твоите брадавици... ги земам во уста и едноставно ги држам... го откривам ќебето од тебе - мене ми е премногу топло - нема да замрзнеш... колку си убава... ги бакнувам твоите раце од дланката до лактот, од лактот до рамото... што да правам со својот пенис... тој е веќе нестрплив... ги допирам со него твоите бутови и полека... нежно - многу нежно ја ставам на тебе својата нога и се припивам со својот пенис кон тебе цврсто... ти спиеш... ги допирам твоите усни со моите усни и седам до тебе на колена. Преубава си... твоето тело дури и во сон воздивнува страст... твојата рака лежи на неа... ја симнувам од неа и со носот правам дупката помеѓу стиснатите нозе. Како таму мириса... мирис... каков благослов што ти беше толку уморна и не отиде во бањата! Го дишам сето тоа со полни гради, ги исполнува белите дробови, се задлабочува во мојата крв, како дел од моето тело... како крадец, како ноќен крадец, украдов бакнеж на твоето колено, се спуштам подолу - кон твоите стапала - така сакам да ги сакам... и мојот образ веќе ја чувствува нежноста на твојата кожа, и моите усни, се прилепуваат кон неа... ја кревам твојата нога и ја преместувам на друго место... и тогаш во мојата глава доаѓа прекрасна фантазија - седам до нејзината глава и со пенисот го допирам нејзиното лице... тоа е неподносливо... ги допирам со него твоите очи, твојот нос, усни, Седнувам над тебе, главата нежно ги допира твоите усни... каде наоѓам сила да издржам во тоа, не знам... го земам пенисот во својата рака и ги допирам твоите усни...повеќе..повеќе..сакам внатре... само да не те разбудам тебе... моите прсти продираат меѓу твоите усни, ги туркаат забите, полека... многу полека... и еве сега веќе можам, но не можам да се одлучам, пенисот застана на самата граница и еве влегувам...влегувам...затаив... го гледам твоето лице... својот пенис, потечен, надуен, но својот пенис јас го гледам само половина... и одеднаш, го чувствувам допирот на твојот јазик и милувањето на твоите усни.. но не, ти не се разбуди... ти како мало дете само ја цицаш твојата цуцла... тоа е... како да издржам... ја гризам својата усна и чувствувам крв... само тоа е отрезнувачки за мене... почнувам многу бавно и многу нежно да се движам - не можам да ги одвојам очите подалеку од твоето лице, од твоите усни, во кои е мојот пенис и се повлекува назад.. најверојатно сонуваш добар сон..:) можеби го сонуваш токму тоа што се случува. Гледам во твоите очи, пробивам зад затворените капаци и гледам... гледам... да, гледам... дека сонуваш како спијам, а ти нежно со усните ми го допираш пенисот... го лижеш со јазикот, лакомо го лижеш, јазикот работи насекаде, тој ужива во вкусот на страста што ја имал во вечерните часови... го триеш носот од пенисот, допирајќи ја со усните неговата влажна глава, бавно ја спушташ твојата глава, го земаш во себе и нежно го грицкаш... ја чувствуваш неговата цврстина, и тебе, исто така, ти доаѓа во главата луда мисла - се спушташ подолу, легнуваш кај моето меѓуножје, ми ги бакнуваш колената, толку е тешко да се тргнеш од нив... префинетата убавина на јако машко колено... ја гризеш ногата над коленото и мускулите под твоите заби почнуваат да реагираат... се искачуваш малку погоре, нетрпеливо ги шириш моите нозе, се наведнуваш нежно, го земаш во рака, го подигнуваш, се спушташ доле... го поминуваш со јазик... двајцата се тресеме - јазикот полека ме разгалува... и така сака внатре... кој што го сонува? ...одамна веќе не го знам тоа.. можеби - мојот сон да биде и твој сон... нежно легнувам над тебе, го чувствувам под себе твоето тело, мојот пенис ја допира твојата нежна вагина, отидов малку пониско... во сон тоа е можно... во сонот... тоа е се како во сон... веројатно... гледам во твоето лице и чувствувам како таму попушта... како се шири и затвора.. толку заспано... толку ненамерно податливо кон мене... и сега нејзините усни се разделиле, и таму... таму тропски предели, колку влажни... лизгајќи се внатре - тоа е секунда работа, но јас тоа го растегнувам за цел час... седнувајќи, ги ставам нозете на твоите нозе и ги стискам нив... сега твоите нозе се цврсто споени, стиснати... лежам над тебе, те прегрнувам околу вратот, ги затворам очите, се опуштам... просто само лежам над тебе... скоро невино... бавно лизгање... бескрајно бавно лизгање... каде?... сум се лизнал во некој друг свет... тоа дури и не е сон... ние сме тука и двајцата заедно - ние сме заедно - сонце, трева, бистра вода... ние седиме на брегот на потокот... ти замавна со нозете надолу, јас те гушкам од позади и ја бакнувам твојата коса... Нашите раце се наоѓаат едни со други и се замрзнуваат... вечноста не гледа и ни завидува на нашата моментална среќа... силни луѓе со сини очи поминуваат и ни се насмевнуваат на нас и ние им возвраќаме со насмевка... таа смеа се слуша над нас како сребрен гром и од небото почнува да паѓа златен дожд, лесен златен поток... светот одеднаш се помрднува и ги отвара своите безбројни димензии, и погледот пробива насекаде - станува се тоа што го гледа... и безброј трансформации се случуваат со нас во тој единствен момент на непостигнатото... 

03-02-03) " Брусница - вкусно овошје"

1. Се најдоа еден со друг - во патниот прав, во вртлогот на личните превирања, инспирации и суети – се најдоа еден со друг. И тоа е добро. Изнајмија стан, работата не ги замараше многу – имаше време, тоа беше љубов, тоа беше само јасна смисла дека светот се врти во вистинската насока. Изнајмија двособен стан, во првата соба која беше помала - ги фрлија работите - а во големата се населија. Во малата соба сакаа да организираат нешто неконвенционално - да не постои апсолутно никаков мебел, да се положи мек тепих, многу зеленило, воздух и светлина - само прво мораше да се исчисти сето тоа ѓубре.

Поминал еден месец. Собата така стоела ненаместена – прво едно, потоа друго и сам ја знаеш процедурата - кога се е чисто и ако не се исчисти до крај – кога вложената работа е спроведена, но не и процедурата – тоа е срамно – така да тие го чекале моментот кога тие би имале доволно сила за да добијат повеќе воздух и еден удар за да победат.

Поминал уште еден месец. Собата се претворила во некое особено место, околу кое многу се зезале - тие сакале да се зезаат меѓусебно и продолжиле да прават планови за тоа како ќе биде кул, кога тие конечно ќе ја исчистат. Направиле нешто семејно - фолклорно, во кое собата ќе ја игра улогата на камен-темелник - тоа било смешно и многу ветувачки. Конечно дошол денот - штом се соочиле со утрото и почнале енергично и одлучно да чистат. Господи, колку многу ѓубре било направено, колку прашина, бесконечни книги... Вечерта пристигна, кога дошле во кујната - што би рекле – уморни, но среќни... Тој ја прегрнал, - таа се насмеала. Поминувајќи покрај собата, не можеле да не погледнат таму повторно. Собата блескала. На подот лежел мек килим. Во аголот - преубава палма. Пријатни светилници, нежна фотеља - влегувајќи чувствуваш толку мека ненаметлива удобност - телата и душите - нема за што да замериш - многу простор - има многу простор и во мојата глава. Тие стоеле боси, во средината на собата, рака под рака и во тој момент сватиле - дека тие немаат веќе ништо заедничко - таа идеја излезе дека била само мост меѓу нив - и сега мостот се урна и на негово место одеднаш нема веќе ништо. Стоеле околу дваесет минути, немале дури и за што да зборуваат, дури и разговорите ги изгубиле сите значења. Следниот ден тие се разделиле засекогаш.

2. Тоа беше кул шега. Најверојатно го знаете – и приоѓаш на девојката и и кажуваш - "Те сакам ...", и по паузата – колку кој може да издржи - да не би можеле да се насмеат пријателите , но да би девојката успеала да зацрвени и да се збуни - додаваш: "..со метла да те бркам по ходникот". Сите се запознаени со таа шега, но секој пат таа била ефикасна, прилично спектакуларна. Кога во нивниот клас се појавила нова девојка - тој знаеше точно дека и со нејзе ќе ја игра оваа игра.

Ја собрала торбата концентрирано размислувајќи на нешто и се упатила кон излезот. Тој го блокирал нејзиниот пат. Таа се удрила во неговото рамо и изненадена од недисциплинираноста - некако непријатно се потпрала на клупата. Гледаше во неа постојано. Изгледало дека - сите разбрале што ќе биде и очекувајќи лудо смеење, тој рекол цврсто: "Те сакам..." И направил пауза. Знаел дека – колку е подолга таа пауза - толку е подобар ударот. Видел дека сите се подготвени да се смеат. Таа не зацрвенела, паузата станала подолга. Таа само стоела и гледала - некаде длабоко - некаде длабоко во него...

Шетале по улица - било многу сончево - баричките веќе се исушиле.

3. Влезе во градот наутро. Некој може да види некој вид на симбол, некој не. Јас лично, сакам да гледам на работите едноставно – влегол, па што ако. Веќе сонцето изгреваше и асфалтот во тесните улички малку се загреваше. Таа топлина не се загреваше, туку ветуваше дека ќе загрева. И од тоа ветување му беше многу драго. Јас не го разбирам - ветување - тоа е секогаш свежо, продорно од било која определеност - само ако таа определеност не е таква, што при самото основање содржи шуплини, во која во секој момент може се да пропадне. Му одеа во пресрет луѓе - каде сте виделе град без луѓе - но нивните лица беа замаглени - светла магла која ги покриваше фацијалните карактеристики, додека кај некои лицето не беше воопшто јасно. А можеби - тоа е само испарување, намалување на сончевата светлина, кои даваат бизарна слика. Одеше без дефинирана цел - штотуку се родил и цел уште немал.

Понекогаш фасадата на куќата, понекогаш нечии зборови го допираа повеќе, него впечатокот - тоа би можело да се нарече успомен, но секако тоа не беше успомен, бидејќи тој штотуку се родил и не се сеќава на ништо. Кога морето го исфрли на брегот, кога дрвјата се наведнаа и нежно го спуштија на земја, тревата отстапи пред него, а патот беше јасен и тоа беше толку просто. Кога тревата завршила, се раширила прашината на патот пред него и начинот на кој сè беше јасно. Ниту една мисла не се појавила во градите - но мислите во главата, тој не ги сакал – толку не му биле симпатични, да го чувствувале него од далеку и се обидувале да го заобиколат. Од длабочините ги извлекувале своите необични глави на различни суштества- но и се обидувале да се нурнат подлабоко, кога неговото внимание било подготвено да ги здогледува. Кога поминувал покрај долгата жолта фасада со бели прозорски прагови, свртена наопаку, се појавила риба во име на самотијата – малку ја занишуваше главата, небото било јасно. Тој немаше трска или јадица, ниту желба да ја улови рибата - и рибата си отишла, мрднала со својата опашка и си отишла, а тоа нешто беше толку добро што дури и патот се искриви од задоволство и тој мораше да ја заобиколи малата бара на асфалтот.

Во градите имаше дупка. Се разбира, сите знаеме дека таму нема никакви дупки, можеме дури и да допреме со рака, ако некој веќе тотално полудел, па не знае - дали има дупка во градите или нема - но тој имаше дупка во градите - и низ неа потсвиркуваше ветрот, ветрот беше виолетов и жилав, тој се виорел и ја разбушавувал неговата коса и правел смешни фризури на косата.

Девојката седела на прозорецот на вториот кат, со нозете спуштени. Родителите, се разбира, и кажувале дека така не смее да седи, но таа не ја интересирало што мама и тато кажуваат, и ако тие би починале во тој момент - таа сигурно, би испуштила неколку солзи, но само малку - така се плаче, кога во градината ќе се скрши исушена гранка, од дрвото под кое си се навикнала да седиш и загледуваш на други глави. Седела таму веќе два часа - сонцето ги загреа нејзините нозе, тоа благо ја голицкаше по нозете, го направи истото погоре под здолништето, а после и под пазувите. Дали така викаат - "под пазуви"? Или на некој друг начин? Во секој случај – под нејзините пазуви било слатко и топло.

Кога тој се наближуваше кон алејата, каде тополите растеле, му фрлиле во лицето грст пена. Многу се расположил, но не го покажал тоа - нека мислат дека се замислил за нешто друго, и тој грст од пена – но, можеш да замислиш... и на следната улица го понесле неговите нозе. Неговиот поглед падна на нозете од девојката. Тие беа толку привлечни, нежни прсти, кои си играле некоја своја игра, многу фина пена на листовите, што само може да се види само ако се приближиш многу блиску, толку блиску што би можел да го осетиш мирисот на кожата. Се приближил, застанал и го кренал погледот горе. Розеви зајачиња скокале под здолништето и го спречувале да се концентрира. Потоа тој погледна погоре и ги виде нејзините очи. Потоа небото се отвори и удри гром.

***

- Дали те знам?

- Дали те знам?

- Tе знам.

- Tе знам.

- Имаше магла, имаше jоргован, имаше црна земја, умот ми беше транспарентен, мојот глас ме предаде, грутка во градите, градите ми прснаа, се разбудив и удирав со главата. Сакав повторно да заспијам, бев подготвен се да дадам за уште една минута спиење - толку чекав, толку сонував, и што сега - за мене тоа е дадено во еден момент од сонот? Сон, чист како солза - солзите, бескорисни, како сонот...

- Јас не знаев за тебе, не сум те видела, во капка вода не сум го видела твојот одраз, во шумот на ветрот не сум го слушнала твојот глас, мечтаев... груба кора од дрво, брза вода на потокот, небо без дно - така те барав. Седнав, со нозете спуштени, сонцето сјаеше во моите очи, сончев зрак блесна и ме ослепи, јас погледнав надолу. Така те најдов тебе.

- Што можеме да си кажеме еден на друг?

- Немаме за што да разговараме.

- Што можеме да направиме еден за друг?

- Веќе е се направено.

- Така е добро.

- Така е добро. Дали толку рано, толку едноставно ќе го проживеам својот живот? Не ми се допаѓа ова, толку едноставно?

- Тоа може да биде толку едноставно.

- Што е следно?

- Следно ништо. Едноставно ништо. Така се случува да нема ништо понатаму. Постои само подлабоко, постои само поинакво. Сега - поинакво.

- Се плашам, јас сум среќна, многу сум потполна.

- Мене ми е жешко, мене ми е ладно, мене ми е мирно.

- Дали ќе не пуштат нас?

- Тие ништо не можат да направат. Тие спијат. Погледни ги во нивните очи.

- Тие ништо не можат... тие спијат... како е добро... како е добро... значи, се случува, се случува, се случува! Може ли да повторам уште илјада пати - "се случува!"

***

Кога почна да врне, низ отворениот прозорец паѓаше малку вода и тепихот се навлажни – ќе мора да се исуши – бидејќи може да фати мов - би можело да се исуши со правосмукалка или во најлош случај, со фен за коса!

4. Наведнувајќи се, тој скокна од позади корпата за ѓубре - тоа е јасно дека никој не очекувал тука да го види - сите побегнале. А еден од нив од страв, трчаше право кон него. Притисна на активирачот. "Тра-та-та-та-та" - дрвениот автомат го бушеше момчето во стомакот, неговите очи изразуваа целосна паника - и покрај фактот дека тој беше убиен – трчаше и понатаму. "Tра-та-та-та-та" – слушна зад него - "доволно беше да живееш - умри!". Тој го забави чекорот. "Доста беше да живееш!"

Во грмушката запеа писклива врана.
5. Паѓаше ситен дожд - малку посилно, малку послабо – ненадејно дождот стана посилен - и целиот свет околу автобуската станица оживеа - луѓето брзаа кон најблиското засолниште. Со едно око видов како две стари жени како се поздравуваа една со друга - како и обично - веќе неколку минути тие трачареа, лицата им беа вештачки добродушни. Таа што го чекаше автобусот, се наведна, ја зеде торбата и замина. Одеднаш лицето на другата жена се изобличи, па со пискав глас од некоја причина, извика - "нема повеќе автобуси". Воздухот беше исполнет со страв, кој формира вртлог - двете тетки механички се вртеа во него, а околу стоеа мирно група од луѓе. "Нема повеќе автобуси" - таа продолжи агресивно и нерационално да вика. Жената која си одеше се заврте – се смееше, и од нејзината насмевка можеше да се види - колку се плашеше и колку и е срам – страв и е, затоа што ужасно се преплаши. Срам и беше поради тоа што таа сфати колку е апсурдна ситуацијата, но ништо не можеше да направи. "Нема повеќе автобуси!" - викна уште еднаш жената, се заврте и си отиде. Сите влегоа во автобусот. Вртлогот исчезна. Кога доаѓав до мојата куќа, во пресрет ми доаѓаше стара жена со куче - чудно... А велат дека станува збор за коса... И нема причина таа тука да шета – и така сфатив сè. Каква безобзирност! Патем, во торбата носев вкусни крофни! 
Глава 03-03
Содржина на главата:

03-03-01) Три фази на работа над желбите.

03-03-02) Желба на задоволство.

03-03-03) Дејствија, неопходни за селектирање на рж.

03-03-04) Видови на желби - краток пример за поделба на класи.

03-03-05) Желба за создавање на "услови" - најчесто тоа е бркање на сениште.

03-03-06) Манифестации на НЕ и ПрД на позадината на секоја друга.

03-03-01) Во практиката на правиот пат може да се подели на три почетните фази во работата над желбите:

I) Барање и реализација на радосни желби (рж) – односно, такви кои се барем придружени од страна на исчекување. Дискриминирање и отстранување на механичките желби (мж) - т.е. такви, кои се предизвикани од механичките навики да се направи тоа, а не поинаку, негативните емоции, [неоснованите] концепти.

II) Втората фаза започнува кога возникнува конкуренција на рж (крж). Таа се карактеризира со спазматичност, зграпчувајќи ја во очај реализацијата на радосните желби (ррж), страшен недостаток на време за реализација на рж, недостатокот на дистинкција и анализата на доживувањата, кои се манифестираат при ррж. Особено сликовито во тој ефект може да се види при исполнувањето на сексуалните желби (сж), затоа што сж се потиснуваат на суров, безмилосен начин, што се појавува од 2 до 3 години (на возраст кога еротичноста и сексуалната желба почнуваат јасно да се манифестираат), и до тогаш, кога човекот се одлучува за практика. После тоа доаѓа до период од вкупно потиснување на хиперкомпензациjа на желби (хкж), човекот буквално не може да запре – мастурбира и ден и ноќ, ебе се, со што може да има секс без оглед на тоа - дали му е пријатно со човекот со кого се ебел или не баш, или дури и многу не... другите рж се потиснуваат, доаѓа ситост, замор, интоксикација, но тој ебе и ебе додека тој не се најде себе си во завршна фаза, заборавајќи на тоа – што тој сака од животот, уморен од постојаната негативна позадина, и др. Исто така познати примери за тоа како луѓето преживеале силни и мачни долги гладови (на пример, во концентрационен логор), а потоа за многу години, не можат да се отцепат од постојаната апсорпција на храна, создавање на бесмислени резерви на продукти во плакарите и под перницата.
И покрај овие непријатни последици на хкж, не можат ништо да направат – во тој период е неопходно да живеат и преживеат и да продолжат понатаму. Ако си ја скршил ногата - не можеш да избегаш од фактот дека во рамките на месец дена или два ќе бидеш крајно ограничен во патувањето, додека коските не зарастат - тоа не е причина за да се исече ногата? Исто така е и тука - со години, децении ти потиснуваш многу желби, вклучувајќи ги и многу силните. Твоите желби, грубо земено, повеќето се строго прекинати. Затоа не може да се избега од фактот дека за да ги имаш ќе треба време и ќе бидат придружувани од непријатни услови.
Процесот на хкж скоро престанува и се заменува со периодот на возбудлива реализација на различни рж, толку поголемо е и твоето искуство за нејзината реализација, во придружба на попатни и последователни анализи на доживувањата за време на и по реализацијата на желбата.

До тој степен што интензитетот на хкж се смирува, радосниот и возбудливиот процес на ррж се стекнува со сила, а со тоа и крж.

III) Зајакнувањето на крж поврзано со блесокот од НЕ (незадоволство од фактот што на се не постои време, замор, кој нема доволно време за сон, чувство на безнадежност од фактот дека нема јасен начин да се реши овој проблем, итн) желбата да се спречи непријатната состојба и добивањето на ПрД доведува до третата фаза - човекот постепено почнува:

а) се прави разлика помеѓу доживувањата, појавени за време и после ррж

б) анализирање на тие доживувања – во самото тоа дали тие се сите пожелни, до кој степен и во самиот дел на реализацијата на таа желба ќе го доведе до посакуваната состојба, до степен на кој неговата желба се должи на концепти, навики и стравови, а во кој – има предупредување; дали резултатот на желбата беше во таква форма; дали тој чувствува предвкус во текот на целиот процес на ррж итн.

в) да се занимава со селектирање на рж

03-03-02) Тоа често се случува, наместо во практиката да се пребаруваат и реализираат рж  се вежба смената на концептите - наместо "треба да се слуша мајката" се појавува "треба да се направи тоа што треба да направи добра практикантка". Без разлика какви концепти доминирали над рж, резултатот секогаш ќе биде слепа улица, НЕ, досада и вообичаено гадење од животот. Таквиот став "добра практика", често е вклучен во подготвеноста на задоволството на тие желби, реализацијата која води до појава и зголемување на задоволството. Сакам да лежам во бањата и да читам детектив? Не можам - "добрата практика" така не прави. Играње на компјутерски игри? Не можам - тоа е срамота - што би помислиле за тебе другите "практиканти"? Поучни слики на митски муцки со осуда на лицата преполнуваат имагинацијата на несреќниот. Сликата на строгиот судија Бодхи, со длабок презир до небото, постепено се нафрла со омраза и непријатни карактеристики - сакаш да плукнеш на него и да викнеш - "Тргни се од мене со својата практика! Остави ме спокојно да живеам!".

Ако практикантот почетник пишува за задоволство, тоа е исклучително ретко, тој пишува: "седам - чувствувам задоволство - и се гадам од него, уморен сум, сакам да се борам со него, сакам да чувствувам ПрД, сакам да се чувствувам жив." Како по правило, напишано е сосема различно - "сакам да чувствувам задоволство, иако знам дека ТРЕБА да се отстрани тоа." Потоа станува jасно дека зборот "отстрани" е фундаментално во спротивност со зборот "треба", и дека дејствијата мотивирани од "треба", наместо од радосните желби, само ќе доведат до уште поголема одвратност од животот.

Ништо не се добива, со исклучок на НЕ, ако го потиснеш задоволството, врз основа на концептот и обврската да го сториш тоа. Ти си живеела многу години, затруена со интензивна НЕ, НП, и не си знаела дека сето тоа не може да се испитува. Сега кога такво знаење има, и има било какво искуство на ПрД и било какви навики за отстранување на НЕ, задоволство се појавува, во прво достапно, а во второ, во многу посакувано доживување. Колку време ќе помине пред ти да почуствуваш задоволство и да посакаш да добиеш уште поголемо задоволство од животот, да доживееш само ПрД – тоа не е познато. Но, дефинитивно тоа ќе се случи толку порано, колку повеќе ќе го испитуваш задоволството, а повеќе задоволство ќе има кога ќе ги отстрануваш НЕ.

За тие кои сакаат да го испитуваат задоволството (т.е., за сите кои почнуваат да ја отстрануваат огорченоста - желбата за задоволство е секогаш присутна дури и во тие кои потоа се муцки и змејови) препорачливо е да станат свесни дека задоволството - тоа и во моментов е многу привлечна состојба, тоа многу често сакаш да го испитуваш. Да, кога постои ПрД - тоа е дури и повеќе интересно и атрактивно, но тоа задоволство - тоа е она што сега го сакаш најмногу. И ако е тоа точно, тогаш тоа е соодветно - во согласност со таа рж - да се постави својата цел за да се постигне задоволство – да се отстрани НЕ, да се промени животот, така што би имал повеќе можности за задоволство, посакаш желби, дури и ако меѓу нив постои желба со денови да се гледа телевизија .

А потоа - во иднина - кога ќе се добие, така што навистина ти чувствуваш како испитуваш желба за чувствување на ПрД, таа желба лесно ќе најде начин, и отстранувањето на задоволството ќе престане се заменува со измачување, а ќе биде со радосен и креативен процес.

03-03-03) За ефикасна селекција на рж препорачливо е да се прибегне кон следните активности:

*) во процесот на ррж да се прави пауза, да се прави разлика помеѓу доживувањата

*) во таквите паузи да се одржи нова конкуренција на рж

*) да се отстранат тие компоненти на желбата, кои можат да бидат препознаени како резултат на огорченоста и зголемување на исчекувањето, но и спротивно – тоа го слабее

*) да се отстранат тие желби, кои тукушто се реализирале, но загубиле во конкуренција со другите рж, односно го надминат залепувањето и почнуваат да реализираат повеќе моќни во даден момент рж, без оглед на влијанието на концептите (на пример, дека "почнатото мора да се заврши") и НЕ (на пример, страв од НС од оние кои ќе мислат на тебе како човек кој не завршил едно и почнува друго)

*) анализа на рж, чија цел е создавање услови за идни задоволства. Често човекот има некаква цел, доживувајќи предвкус на нејзиното достигнување, а основната анализа открива дека постигнатата цел не води до посакуваните услови или доживувања.

*) подобро да се разликуваат "доволство" на задоволство и ПрД.

*) контрола на присуството на ПП, ПрД, ПЕС по времето на ррж.

03-03-04) Надгледување на рж, лесно подели ги на типови:

а) добивање на посакуваното доживување токму сега

б) создавање на услови за добивање на саканото доживување во иднина

Првиот тип на желби, пак, може да се подели на:

а1) желба да се доживее ПрД

а2) желба да се доживее задоволство

Меѓу желбите од типот а2) лесно се распознава:

а21) желба да се доживее задоволството од поседување и употреба на нештата, условите

а22) желбата да се доживее задоволство за поседување на рејтинг во широка смисла на зборот. Поседувањето на рејтинг - ужасно распространета инфекција. Кога кај човекот има еден милион долари, наместо да барате рж, тој сака да добие 2 милиони, да би се кренал повисоко во рејтингот на милионери. Ако пријателка купила фустан, треба да купи уште подобар и поубав. Секој човек избира многу рејтинзи, во кои тој учествува и со нетрпение очекува повисоки позиции, и цел живот се бори за тие позиции, не е свесен дека ова е типична форма на нарко-зависност и никакви ПрД тој не чувствува, па дури и нема задоволство затоа што трката е континуирана и сеопфатна.
03-03-05) Желбата да се создадат услови - често е целосна фикција - во трката за призракот. На пример човекот може да направи огромни напори во текот на годините, со цел да добие високо образование (како што е сигурен што е потребно за да се добие соодветна работа), да се задуши во сите негови желби, деградира, и да не поминат ни два дена, со цел да се провери – а со тоа навистина е неопходно – да се потрошат 5 (!!!) години од животот за да ја добиете таа хартија? Дали е вистина дека без диплома, тој не ќе може да добие поволна и интересна работа? Впрочем, ако тој ја започне својата кариера сега - тогаш по 5 години, кога неговите врсници ќе дојдат од универзитетот со празни очи, омраза кон живот, целосно отсуство од практични вештини, вонредно чувство на важност, тие и во стапалата нема да бидат погодени од професионална гледна точка! Дали е навистина потребно да се омажиш? Дали е атрактивен семејниот живот? Луѓето можат со години да флертуваат невестата или младоженецот, но нема да посветат една недела на тоа, да би се запознале подобро со семејниот живот, за да ги видат сите негови ужаси.

Кога ти еднаш, двапати, трипати ќе разбереш дека го бркаш призракот, постои желба да се прекине и престане со замав како Амок – се сака да се започне со поголеми дејствија - направи пауза во реализирање, направи разлика, анализа, и др.

Изненадувачки, како по правило луѓето не сфаќаат дека ПрД може да се чувствува токму сега - без никакви дополнителни услови и во процесот на создавањето на услови. Не е важно колку банално звучи - сега може да биде среќен, но за да се осигура дека оваа јасност стана постојана, до фиксна пристрасност во рамнотежата помеѓу желбите на типот а) и б) се бара искуство на истата таа реализација и искуството од набљудување и анализа.

03-03-06) Интересна закономерност:

1а) кога постои НП, НЕ - сакаат да се чувствуваат само НП и НЕ. Мислите на ПрД, во практика предизвикуваат само новите НЕ.

1б) кога помеѓу НП одеднаш спонтано се пробива блиц на ПрД - во тој момент страшно сакаш да чувствуваш ПрД, и никогаш да не чувствуваш НЕ.

2а) кога постои ПрД, сакаш да чувствуваш само ПрД. Мислите на ПрД, во практиката стануваат просветлени фактори кои ќе доведат до нови блицеви на ПрД.

2б) кога помеѓу ПрД одеднаш по навика се појавува блиц на НЕ - во тој момент, таа НЕ се доживува како нешто монструозно, грдо, како гробница - во тој момент страшно не сакаш да чувствуваш НЕ никогаш.

Така, постои значителна разлика во тоа како да се преживеат блицеви на ПрД на позадината на НЕ и како да се преживеат блицеви на НЕ на позадината на ПрД. Врз основа на оваа опсервација, можно е да се спроведе студија - да се направат интересни заклучоци, да се градат претпоставки, хипотези за работата на човечките доживувања. И можеби од таква студија, ќе се поjават радосни желби и да се спроведат некои експерименти.

